

Міністерство освіти і науки України
Донецький національний університет імені Василя Стуса
Наукова бібліотека



*Українська вища освіта
в умовах війни: реалії,
виклики та зміни
(II-е півріччя 2024 року)*

Анотований бібліографічний аналітичний показчик літератури

016:378](477)

У453

Укладач, відповідальний за випуск

Т. Міщан

Технічний редактор, художнє оформлення

Ю. Кондратюк

Українська вища освіта в умовах війни: реалії, виклики та зміни (II-е півріччя 2024 року) : анотований бібліографічний аналітичний показчик / Донецький національний університет імені Василя Стуса ; [укладач та відповідальна за випуск Т. Міщан ; технічний редактор, художнє оформлення Ю. Кондратюк]. – Вінниця : б. в., 2024. – №2 (липень-грудень). – 83 с.

Мета анотованого бібліографічного аналітичного показчика – інформування про реалії сьогодення та перспективи розвитку сучасної вищої освіти, як в Україні.

У ньому представлено публікації із періодичних видань та Інтернет-ресурсів із законодавчих, організаційних питань галузі освіти та науки, її основної діяльності, викликів та бачень, напрямів і перспектив розвитку вищої освіти в умовах повномасштабного вторгнення росії в Україну.

Дане видання розраховане на здобувачів вищої освіти у педагогічній сфері, аспірантів, магістрантів, докторантів, науковців та бібліотекарів.

016:378](477)

У453

Наукова бібліотека ДонНУ
імені Василя Стуса

2024 рік став важливим етапом у розвитку української освіти та науки. Попри надзвичайно складні умови, викликані війною, освітній процес у закладах вищої освіти продовжувався, наскільки це можливо. Оскільки безпека учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану була визначальним чинником, постійно вирішувалися питання доцільності застосування тієї чи іншої моделі організації навчання, відкривалися нові освітні простори в укріпленнях.

На державному рівні запроваджено низку нововведень: уперше здібні студенти, які не змогли вступити на бюджет, отримали державну фінансову підтримку; введено новий перелік галузей знань, що наближає українську освіту до міжнародних стандартів; держава виділила кошти на підтримку наукових проєктів у системі Міністерства освіти і науки.

Окрім своєї головної освітньо-наукової місії, університети продовжували: відновлювати після ракетних обстрілів навчальні корпуси; укладати меморандуми про співпрацю та спільну наукову діяльність із зарубіжними та державними установами, підприємствами, організаціями і університетами; впроваджувати соціальні ініціативи спільно із органами місцевої влади; отримувати перемоги і реалізовувати грантові проєкти; бути корисними для наближення країни до Перемоги у цій війні шляхом: презентацій науково-технічних винаходів та розробок для захисту українських воїнів, проведення благодійних акцій, етнофестивалів, ярмарків з метою залучення коштів на допомогу ЗСУ, відкриття на базі ЗВО Центрів ветеранського розвитку, волонтерських центрів, курсів із супроводу ветеранів з метою надання їм необхідної психологічної, соціальної, юридичної та іншої допомоги в межах реінтеграції від військової служби до цивільного життя.

До даного покажчика включено статті із періодичних видань та інтернет-ресурсів про основні події, здобутки та виклики української вищої освіти упродовж II-го півріччя третього року російсько-української війни.

Інформаційні матеріали систематизовано у логічній послідовності за 10 розділами. У межах розділів матеріали подано у алфавітній послідовності прізвищ авторів та назв публікацій.

Для зручності користування та всебічного розкриття змісту розроблено довідково-пошуковий апарат, що містить: передмову від укладачів, зміст, іменний покажчик.

Бібліографічний опис здійснено за чинними в Україні стандартами.

Покажчик призначений для викладачів, здобувачів, аспірантів, які вивчають курс педагогічних дисциплін, та всіх, хто цікавиться проблемами розвитку вищої освіти в Україні.

Електронну версію покажчика розміщено на веб-порталі ДонНУ імені Василя Стуса.

Покажчик не претендує на повноту охоплення матеріалу.

Відбір публікацій завершено 30 грудня 2024 року.

ЗМІСТ

1. ВІД УКЛАДАЧІВ	3
2. ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ РОЗВИТКУ ВИЩОЇ ОСВІТИ	4
3. ДІЯЛЬНІСТЬ УНІВЕРСИТЕТІВ В УМОВАХ ВІЙНИ	15
4. РЕЛОКОВАНІ УНІВЕРСИТЕТИ	37
5. УНІВЕРСИТЕТСЬКІ ЗДОБУТКИ ТА ПЕРЕМОГИ	42
6. ОСВІТНЬО-НАУКОВІ ІННОВАЦІЇ В УНІВЕРСИТЕТАХ	49
7. МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ ЗВО	56
8. РЕЙТИНГИ УНІВЕРСИТЕТІВ	64
9. ВСТУПНА КАМΠΑНІЯ – 2024	69
10. ВИКЛИКИ ОСВІТЯНСЬКОЇ ГАЛУЗІ	73
11. УКРАЇНСЬКІ СТУДЕНТИ ТА ВИЩА ОСВІТА ЗА КОРДОНОМ	77
12. ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК	81

ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ РОЗВИТКУ ВИЩОЇ ОСВІТИ

1. **Базова** загальновійськова підготовка: що це та коли виші почнуть її проводити [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pro100media.com.ua/novyny-kramatorska/bazova-zagalnovijskova-pidgotovka-shho-tse-ta-koly-vyshi-pochnut-yiyi-provodyty/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Від 1 вересня 2025 року у вишах утворять структурні підрозділи для проведення базової загальновійськової підготовки для студентів.

2. **Барсукова, О.** Кабмін ухвалив новий порядок про біобанки: університети зможуть зберігати ДНК [Електронний ресурс] / О. Барсукова. – Режим доступу : <https://life.pravda.com.ua/society/universiteti-zmozhut-stvoryuvati-biobanki-z-lyudskim-dnk-uryad-uhvaliv-poryadok-303583/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Уряд ухвалив порядок збору, зберігання та використання біологічних зразків людини з дослідницькою метою.

3. **Бурдейна, О.** Без погоні за цифрами: в Міносвіти розповіли про правила об'єднання університетів [Електронний ресурс] / О. Бурдейна. – Режим доступу : <https://focus.ua/uk/ukraine/676605-universiteti-ukrajini-ob-yednayut-z-vrahuvannyam-demografiji-video>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Міністерство освіти України (МОН) аналізує демографічні показники, щоб визначити, скільки університетів потрібно Україні в майбутньому.

4. **В Україні** визначили виші з високим ступенем ризику [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://expert.in.ua/society/02112024-v-ukrayini-nazvaly-vyshi-z-vysokym-stupenem-ryzyku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.11.2024. – Дата перегляду : 05.11.2024.

Серед 289 закладів вищої освіти в Україні з високим ступенем ризику – 14 (5%), середнім – 142 (49%), а з незначним – 133 (46%).

5. **В Україні** вперше запроваджується лікарська резидентура за спеціальністю «нейрохірургія» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://medicine.rayon.in.ua/news/723331-v-ukraini-vpershe-zaprovadzhuetsya-likarska-rezidentura-za-spetsialnistyu-neyrokhirurgiya>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Міністерство охорони здоров'я вперше за історію української медичної освіти запроваджує лікарську резидентуру, що має на меті опановування вузькоспеціалізованих професійних компетентностей у межах певної лікарської спеціальності, необхідних для самостійної професійної діяльності.

6. **В університетах з Донбасу** можна навчатися за державні гранти: як це зробити [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pro100media.com.ua/novyny-kramatorska/v-universytetah-z-donbasu-mozhna->

[navchatysya-za-derzhavni-granty-yak-tse-zrobyty/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Абітурієнти з Донеччини та Луганщини мають право отримати державний грант на оплату навчання за контрактом.

7. **Важливі** віхи розвитку науково-освітнього середовища // // Голос України. – 2024. – 18 вересня (№ 126 (178)). – С. 5 : фот.; 19 вересня (№ 127 (179)). – С. 7 : фот.; 20 вересня (№ 128 (180)). – С. 6-7 : фот.

8. **Волошин, М.** Кабмін має намір дозволити приватизацію університетів [Електронний ресурс] / М. Волошин. – Режим доступу : https://24tv.ua/education/vishha-osvita-uryad-planuye-znyati-moratoriy-privatizatsiyu-universitetiv_n2646513, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

Уряд України планує у 2025 році дозволити приватизацію закладів вищої освіти та їхнього майна, знявши відповідний мораторій.

9. **Волошин, М.** Скільки у середньому коштує рік навчання на бакалавраті у вишах України [Електронний ресурс] / М. Волошин. – Режим доступу : https://24tv.ua/education/yaka-vartist-navchannya-universitetah-ukrayini-riznih-spetsialnostyah_n2704730, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Інформація про середню вартість навчання на бакалавраті в Україні за даними Освіта.уа.

10. **Волошин, М.** У яких вишах України можна отримати грант на навчання: перелік [Електронний ресурс] / М. Волошин. – Режим доступу : https://24tv.ua/education/grant-navchannya-vishi-2024-yakih-zvo-ukrayini-mozhna-otrimati_n2674876, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.10.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

В Україні у 2024 році 194 виші беруть участь у пілотному проєкті з надання державних грантів на фінансування здобуття вищої освіти.

11. **Всеукраїнська** осіння конференція «Серпнева – 2024» // Освіта і суспільство. – 2024. – № 8. – С. 3 : фот. кол.

Про основні виклики, завдання та трансформацію української освіти в умовах повномасштабної російсько-української війни.

12. **Голова** Верховної Ради України Руслан Стефанчук взяв участь у заходах до 190-річчя Київського національного університету імені Тараса Шевченка // Голос України. – 2024. – 28 вересня (№ 134 (186)). – С. 1 : фот.

13. **Грант** на навчання цьогоріч зможуть отримати 20-25 тисяч вступників [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.ua/consultations/92594/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Грантове фінансування на оплату здобуття вищої освіти цього року зможуть отримати від 20 до 25 тисяч вступників, які будуть зараховані до вишів на контрактну форму навчання.

14. Гранти від держави на оплату навчання: до пілотного проекту долучилися 143 заклади вищої освіти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kanal.dim.tv/granty-vid-derzhavy-na-oplatu-navchannya-do-pilotnogo-proyektu-doluchylsya-143-zaklady-vyshhoi-osvity/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

У 2024 році у вступній кампанії запроваджують пілотний проєкт державних грантів на здобуття вищої освіти на контрактній основі.

15. Гришанова, Н. 16 серпня набрав чинності Закон щодо розвитку індивідуальних освітніх траєкторій для студентів закладів вищої освіти [Електронний ресурс] / Н. Гришанова. – Режим доступу : https://jurliga.ligazakon.net/news/229873_16-serpnya-nabrav-chinnost-zakon-shchodo-rozvitku-ndividualnikh-osvtnkh-traktory-dlya-studentv-zakladv-vishcho-osvti, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Про особливості даного Закону, як важливої складової комплексної трансформації системи вищої освіти.

16. Гроші ходять за студентом: в Україні запроваджують гранти на навчання [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://dzvin.media/news/groshi-hodyat-za-studentom-v-ukrayini-zaprovadzhuyut-granty-na-navchannya/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Цьогоріч вступники-контрактники зможуть отримати фінансову підтримку від держави.

17. Google запускає програму «Google Cloud для студентів: впевнений старт кар'єри» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://root-nation.com/ua/news-ua/it-news-ua/ua-google-cloud-for-students-program/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Міністерство освіти і науки України запускає безплатну програму для закладів вищої та фахової передвищої освіти “Google Cloud для студентів: впевнений старт кар'єри” з метою підготовки висококваліфікованих фахівців у галузі цифрових технологій.

18. Держава надасть підтримку науковим фаховим журналам [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.ua/vnz/92632/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Міністерство освіти і науки України планує запровадити фінансову підтримку наукових фахових видань України, що індексуються міжнародними наукометричними базами даних.

19. Євросоюз пропонує чудові можливості для української освіти: як скористатися можливістю [Електронний ресурс]. – Режим доступу :

<https://tsn.ua/ukrayina/yevrosoyuz-vidkriv-chudovi-mozhливosti-dlya-ukrayinskoyi-osviti-yak-skoristatsiya-mozhливistyu-2709126.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У статті йдеться про підтримку Європейським Союзом сфери освіти та української молоді.

20. Єланська, Н. Кількість іноземних студентів зменшується: які факультети вони обирають в Україні [Електронний ресурс] / Н. Єланська. – Режим доступу : <https://www.rbc.ua/rus/news/kilkist-inozemnih-studentiv-zmenshuetsya-1732298123.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Навіть попри складну ситуацію в країні та війну, українські університети залишаються привабливими для іноземців. Однак, за даними Міністерства освіти і науки України, кількість запрошень на навчання зменшується.

21. За тисячу днів вторгнення Росії загинули 89 українських педагогів і викладачів – МОН [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.radiosvoboda.org/a/news-mon-zahybli-osvitiany/33207901.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

22. Забезпечити гарантовані освітні можливості // Голос України. – 2024. – 4 вересня (№ 179). – С. 2.

Про розгляд на засіданні Кабінету Міністрів України шляхів забезпечення безпеки та доступності освітніх можливостей українцям.

23. Колесніченко, О. Українські студенти навчатимуться за європейськими стандартами [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://delo.ua/education/ukrayinski-studenti-navcatimutsya-za-jevropeiskimi-standartami-435884/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.0.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Уряд схвалив новий Перелік галузей і спеціальностей, який наблизить українську освіту до європейської та усуне невідповідність українських освітніх напрямів європейським.

24. Комітет Верховної Ради з питань освіти, науки та інновацій інформує // Голос України. – 2024. – 20 липня (№ 84 (136)). – С. 6 : фот.

Затверджено список претендентів та їх наукових (науково-технічних) робіт на отримання іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук у 2025 році.

25. Комітет з питань освіти, науки та інновацій розглянув питання про конкурсний відбір робіт на іменні стипендії Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук на 2025 рік та створив робочі групи з підготовки законопроектів до другого читання // Голос України. – 2024. – 11 липня. – С. 6 : фот.

26. Конюченко, А. Експерти пояснили, як університети можуть формувати зі студентів підприємців, здатних створювати стартапи [Електронний ресурс] / А. Конюченко. – Режим доступу : <https://zn.ua/ukr/EDUCATION/eksperti-pojasnili-jak-universiteti-mozhut-formuvati-zi-studentiv-pidprijetsiv-zdatnikh-stvorjuvati-startapi.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.08.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Експертка з акредитації освітніх програм у НАЗЯВО Маргарита Чернишова та засновник і CEO у YEP Accelerator Андрій Заїкін наголошують на важливості для нашої країни навчання студентів основам підприємницької діяльності.

27. Конюченко, А. Найкращі наукові установи та ЗВО за результатами атестації отримають додаткове фінансування, — Курбатов [Електронний ресурс] / А. Конюченко. – Режим доступу : <https://zn.ua/ukr/EDUCATION/najkrashchi-naukovi-ustanovi-za-rezultatami-atestatsiji-otrimajut-dodatkovye-finansuvannja-kurbatov.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Міністерство освіти і науки України розробило нову Методику державної атестації українських закладів вищої освіти і наукових установ.

28. Кух, О. Модернізація галузевих вишів: у МОН розповіли, що на них чекає [Електронний ресурс] / О. Кух. – Режим доступу : https://24tv.ua/education/galuzevi-vishi-zaminyat-zminu-priydu-universiteti-yevropeyskogo_n2698507, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.12.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

В Україні триває модернізація закладів вищої освіти, зокрема галузеві університети можуть бути реорганізовані чи закриті.

29. KyivBookFest зібрав гроші на книжки для вищих військових навчальних закладів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://tykyiv.com/ce-kyiv/kyivbookfest-zibrav-groshi-na-knizhki-dlia-vishchikh-viiskovikh-navchalnikh-zakladiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Відвідувачі KyivBookFest зібрали понад 1 млн грн на програму «Спільноти української реформації» «Військо читає» для поповнення бібліотек військових закладів освіти сучасною літературою.

30. Лідирує психологія: у МОН назвали найпопулярніші спеціальності та виші для вступу у 2024 році [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/771522-lidirue-psikhologiya-u-mon-nazvali-naypopulyarnishi-spetsialnosti-ta-vishi-dlya-vstupu-u-2024-rotsi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

У 2024 році до трійки найпопулярніших спеціальностей за кількістю поданих заяв абітурієнтів потрапили «Психологія», «Менеджмент» і «Філологія».

31. Мазниченко, Т. Гранти для студентів: як вони надаватимуться при навчанні за контрактом [Електронний ресурс] / Т. Мазниченко. – Режим доступу : <https://fin.informator.ua/uk/granti-dlya-studentiv-yak-voni-nadavatimutsya-pri-navchanni-za-kontraktom>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

У 2024 році Міністерство освіти та науки України започаткувало грантову підтримку для абітурієнтів, які вступають на контрактну форму навчання. Ініціатива спрямована на вступників, які отримали високі результати національного мультипредметного тесту, однак не потрапили на бюджетні місця.

32. МОН доручено надати план реорганізації університетів на 2025 рік [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.ua/vnz/93223/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.10.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

33. МОН пояснило можливість об'єднання житомирських вишів до кінця року [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://subota.online/mon-poiasnylo-mozhlyvist-ob-iednannia-zhytomyrskykh-vyshiv-do-kintsia-roku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

34. МОН хоче запровадити нову систему фінансування закладів вищої освіти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://unn.ua/news/mon-khoche-zaprovadyty-novu-systemu-finansuvannia-zakladiv-vyshchoi-osvity>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.08.2024. – Дата перегляду : 26.08.2024.

Міністр освіти і науки України Оксен Лісовий заявив, що МОН вже працює над новими критеріями фінансування закладів вищої освіти, одним з яких буде працевлаштування випускників після закінчення закладу.

35. Номінанти на премію Верховної Ради України молодим ученим за 2023 рік // Голос України. – 2024. – 20 липня (№ 84 (136)). – С.4-5.

36. Обов'язкову військову підготовку запровадять у 2025 році для студентів 3 курсу, — МОН [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://sud.ua/uk/news/ukraine/314734-obyazatelnuyu-voennuyu-podgotovku-vvedut-v-2025-godu-dlya-studentov-3-kursa-mon>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Заступник міністра освіти Михайло Винницький заявив, що у 2025 році в Україні запровадять базову загальну військову підготовку у закладах вищої освіти.

37. Онищенко, О. Михайло Винницький: «У вищій освіті триває інтенсивна трансформація» [Електронний ресурс] / О. Онищенко. – Режим доступу : <https://zn.ua/ukr/EDUCATION/mikhajlo-vinnitskij-u-vishchij-osviti-trivaje-intensivna-transformatsija.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.10.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

38. Онищенко, О. Олег Шаров: «Уже цього року грантова система увійде в життя переважної більшості закладів вищої освіти» [Електронний ресурс] / О. Онищенко. – Режим доступу : <https://zn.ua/ukr/EDUCATION/oleh->

sharov-uzhe-tsoho-roku-hrantova-sistema-uvijde-v-zhittja-perevazhnoji-bilshosti-zakladiv-vishchoji-osviti.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

Генеральний директор директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки України Олег Шаров про процедуру та вимоги для отримання державного гранта на навчання.

39. Оновлення алгоритму отримання державних грантів на навчання [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://mon.gov.ua/news/onovlennia-alhorytmu-otrymannia-derzhavnykh-hrantiv-na-navchannia>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

40. Очеретяна, М. Операція «Трансформація»: як МОН робить вищі great again [Електронний ресурс] / М. Очеретяна. – Режим доступу : <https://osvita.ua/vnz/reform/92568/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Міністерство вирішило реформувати систему вищої освіти. Змін дуже багато: від індивідуальних освітніх траєкторій та грантової системи вступу до об'єднання деяких вишів.

41. Паливода, В. Google запрошує українські виші взяти участь у програмі Google Cloud: як приєднатися [Електронний ресурс] / В. Паливода. – Режим доступу : <https://speka.media/google-zaprosuje-ukrayinski-visi-vzyati-ucast-u-programi-google-cloud-yak-prijednatisya-93lkx1>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Google та Міносвіти України для навчань роботи з хмарними технологіями запускають програму «Google Cloud для студентів: впевнений старт кар'єри» для українських закладів вищої та фахової передвищої освіти.

42. Перша леді України відвідала Стамбульський університет [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3891067-persa-ledi-ukraini-vidvidala-stambulskij-universitet.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.08.2024. – Дата перегляду : 02.08.2024.

Перша леді України Олена Зеленська, у межах свого візиту в Туреччину, відвідала Стамбульський університет, де зустрілася з керівництвом навчального закладу та поспілкувалася зі студентами та викладачами відділення україністики.

43. Поліковська, А. Мінцифра: в Україні відкриють 12 європейських цифрових інноваційних хабів [Електронний ресурс] / А. Поліковська. – Режим доступу : <https://ms.detector.media/internet/post/35648/2024-07-25-mintsyfra-v-ukraini-vidkryut-12-ievropeyskykh-tsyfrovykh-innovatsiynykh-khabiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

За результатами конкурсу Європейської комісії на відкриття цифрових інноваційних хабів в Україні, до Європейської мережі обрали 12 об'єднань, що перетворюють на інноваційні хаби. Серед переможців конкурсу 3 українські університети : Київський національний економічний університет імені Вадима

Гетьмана, Поліський національний університет, Хмельницький національний університет.

44. Про об'єднання вузів у Дніпрі і гранти замість «застарілих» стипендій: інтерв'ю із замміністра МОН [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://nashemisto.dp.ua/2024/09/16/pro-ob-iednannia-vuziv-u-dnipri-i-hranty-zamist-zastarilykh-stypendii-interv-iu-z-zamministra-mon/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Заступник міністра освіти і науки України Михайло Винницький про головні виклики сучасної вищої освіти.

45. Розпочали реєстрацію на освітній проєкт для студентів аграрних та технічних спеціальностей Open Agro University [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zmist.pl.ua/news/rozpochaly-reyestracziyu-na-osvitnij-proyekt-dlya-studentiv-agrarnyh-ta-tehnichnyh-speczialnostej-open-agro-university>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Про освітній проєкт компанії Kernel – Open Agro University, що спрямований на занурення студентів в діяльність агротех бізнесу, знайомство з найкращими спеціалістами та шанс розпочати кар'єру в команді лідера галузі України.

46. Рудзінська, В. Провідні українські університети забороняють Телеграм: що сталося та до чого тут ВК [Електронний ресурс] / В. Рудзінська. – Режим доступу : <https://speka.media/lnu-franka-knu-sevcenka-ta-insi-universiteti-obmezuyut-vikoristannya-telegram-u-roboti-9wnjo1>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У провідних вищих навчальних закладах України введено заборону на використання Телеграму для робочих комунікацій, а на службових та особистих комп'ютерах заборонено встановлювати месенджер для роботи.

47. «Серпнева-2024» - про стратегію і трансформації // Урядовий кур'єр. – 2024. – 29 серпня (№ 175). – С. 2 : фот.

Про проведення освітньої конференції «Серпнева-2024» за участі експертів, освітян, міжнародних партнерів та молоді задля спільного визначення освітніх трансформацій попри всі виклики.

48. Студенти будуть отримувати гранти від 15 тисяч гривень на навчання через Дію, — Мінцифри [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://sud.ua/uk/news/ukraine/306054-studenty-budut-poluchat-granty-ot-15-tysyach-griven-na-obuchenie-cherez-diyu-mintsifry>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

Міністерство цифрової трансформації України разом з МОН впроваджує принцип «Гроші ходять за студентом».

49. Студентська збірна України вирушила на European Universities Games! [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://sportmon.org/studentska->

[zbirna-ukrayiny-vyrushyla-na-european-universities-games/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

50. У «Дії» стартував прийом заявок на державний грант для першокурсників [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Міністерство освіти і науки України розпочало приймати заявки на видачу державних грантів для першокурсників, яких зарахували на платну форму навчання.

51. Трачук, М. Проблеми освіти в Україні: виклики і наслідки навчання під час війни [Електронний ресурс] / М. Трачук. – Режим доступу : <https://ua.news/ua/ukraine/problemy-osvity-v-ukrayini-vyklyky-i-naslidky-navchannya-pid-chas-vijny>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 10.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Про основні проблеми та виклики, що стоять перед українською освітою у роки повномасштабної війни.

52. У Львові створять новий агротехнологічний університет [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pb-news.info/2024/09/30/u-lvovi-stvoryat-novyj-agrotehnologichnyj-universytet/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.09.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Міністерство освіти і науки прийняло рішення про реорганізацію Львівського національного університету природокористування шляхом приєднання до Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького.

53. У Міносвіти розповіли про правила об'єднання університетів (відео) [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novosti-n.org/ua/news/U-Minosvity-rozpovily-pro-pravyla-ob-yednannya-universytetiv-video--302847>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.11.2024. – Дата перегляду : 05.11.2024.

Міністерство освіти України (МОН) аналізує демографічні показники, щоб визначити, скільки університетів потрібно Україні в майбутньому.

54. У МОН розповіли, як надаватимуться гранти студентам, які навчатимуться за контрактом [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://ms.detector.media/internet/post/35848/2024-08-13-u-mon-rozpovily-yak-nadavatymutsya-granty-studentam-yaki-navchatymutsya-za-kontraktom/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.08.2024. – Дата перегляду : 01.09.2024.

55. Ушаков, Р. Мінсоцполітики шукає студентів на нову магістерську програму «Протезування-ортезування» [Електронний ресурс] / Р. Ушаков. – Режим доступу : <https://meta.ua/uk/news/society/186356-minsotspolitiki-shukae-studentiv-na-novu-magistersku-programu-protezuванняaortezuванняa/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

Міністерство соціальної політики України закликає вступників до вишів звернути увагу на нову магістерську програму «Протезування-ортезування».

56. Уряд пропонує запровадити гранти і пільгові кредити гна навчання у вишах // *Голос України*. – 2024. – 31 серпня (№ 114). – С. 4.

57. Цьогоріч грант на навчання через Дію отримали майже 17 тисяч абітурієнтів // *Голос України*. – 2024. – 19 вересня (№ 127 (179)). – С. 7.

58. Чередниченко, К. Українська молодь відвідала акцію «Дні кар'єри» на Співочому полі [Електронний ресурс] / К. Чередниченко. – Режим доступу : <https://vechirniy.kyiv.ua/news/103398/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

Представники таких великих корпорацій як «Дія», «Укрзалізниця», «Comfy», «Країна Мрій», патрульна поліція та багато інших приєдналися до акції й завітали на захід поспілкуватися зі студентами.

59. Чернякович, А. У МОН підписали перший наказ про призначення грантів на навчання [Електронний ресурс] / А. Чернякович. – Режим доступу : <https://hromadske.radio/news/2024/10/02/u-mon-pidpysaly-pershyy-nakaz-pro-pryznachennia-hrantiv-na-navchannia>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

У Міністерстві освіти і науки підписали перший наказ про призначення грантів на навчання 10 809 вступникам 2024 року.

60. Шиян, О. Міністерство освіти планує скоротити кількість університетів до 100 [Електронний ресурс] / О. Шиян. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Міністерство освіти і науки України зменшує кількість закладів вищої освіти, об'єднуючи їх.

61. Ящук, М. Голова освітнього комітету ВРУ Сергій Бабак: про заборону російської мови у школах, зарплати вчителям та проблеми з Міністерством освіти [Електронний ресурс] / М. Ящук. – Режим доступу : <https://ukranews.com/ua/interview/3156-sergij-babak-pro-zaboronu-rosijskoyi-movy-u-shkolah-zarplaty-vchytelyam-ta-problemy-z-ministerstvom>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

Голова Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій Сергій Бабак розповів про актуальні проблеми в галузі освіти, реформу держзамовлення та грантів, виклики мобілізації, необхідність змін у підходах до викладання й управління університетами, а також про перспективи впровадження нових освітніх стандартів.

ДІЯЛЬНІСТЬ УНІВЕРСИТЕТІВ В УМОВАХ ВІЙНИ

62. Артеменко, О. Національний університет «Запорізька Політехніка» відзначає своє 124-річчя – як будувався навчальний заклад [Електронний ресурс] / О. Артеменко. – Режим доступу : https://zprz.city/news/view/natsionalnij-universitet-zaporizka-politehnika-vidznachae-svoe-124richchya-yak-buduvavnya-navchalnij-zaklad?utm_source=ukr.net&utm_medium=referral&utm_campaign=rss, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У листопаді 2024 року Національний університет «Запорізька політехніка» відзначає 124-річчя від часу заснування.

63. Бартос, П. Харківський авіаційний відновився після російських бомбардувань [Електронний ресурс] / П. Бартос. – Режим доступу : <https://speka.media/xarkivskii-aviaciinii-vidnovivsia-pislya-rosiiskix-bombarduvan-vzdr8e>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

Попри пошкодження, нанесені російськими ракетами у квітні 2022 року, університет не лише відновлюється, а й продовжує навчальний процес,

64. Більше тисячі бакалаврів ЛНТУ урочисто отримали дипломи [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://lutsk.rayon.in.ua/news/720766-bilshe-tisyachi-bakalavriv-lntu-urochisto-otrimali-diplomi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

У Луцькому національному технічному університеті відбулася урочиста церемонія вручення дипломів випускникам.

65. Богуславська, К. Тернопільський педуніверситет підписав угоду про співпрацю з астрономічною обсерваторією [Електронний ресурс] / К. Богуславська. – Режим доступу : <https://tenews.org.ua/post/show/ternopilskyy-peduniversytet-pidpysav-uhodu-pro-spiivpratsyu-z-astronomichnoyu-observatoriyeu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

Фізико-математичний факультет Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка уклав угоду про співпрацю з астрономічною обсерваторією при НВК «Лозівська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. – ДНЗ» з метою втілення нових освітніх проєктів.

66. Большакова, А. Поплавський хоче передати Університет культури МКІПу [Електронний ресурс] / А Большакова. – Режим доступу : <https://life.pravda.com.ua/culture/knukim-mozhe-pereyti-v-pidporyadkuvannya-ministerstvu-kulturi-poplavskiy-302912/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.07.2024. – Дата перегляду : 31.07.2024.

67. В Дрогобицькому педагогічному університеті відкрили аудиторію імені знаного адвоката Володимира Ільницького [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.lmn.in.ua/v-drohobytskomu-pedahohichnomu-universyteti-vidkryly-audytoriiu-imeni-znanoho-advokata->

volodymyra-ilnytskoho/, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

За сприяння Центру досліджень адвокатури і права Національної асоціації адвокатів України та Ради адвокатів Львівської області у корпусі факультету історії, педагогіки та психології Дрогобицького державного педагогічного університету відкрили навчальну аудиторію імені адвоката, суспільно-політичного, культурно-освітнього діяча Дрогобича Володимира Ільницького (1877-1942 рр.).

68. В Івано-Франківському національному технічному університеті нафти і газу запрацював Центр ветеранського розвитку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.golosinfo.com.ua/v-ivano-frankivskomu-naczionalnomu-tehnicnomu-universyteti-nafty-i-gazu-zapraczyuvav-czentr-veteranskogo-rozvytku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

У Івано-Франківському національному технічному університеті нафти і газу запрацював Центр ветеранського розвитку. Спорткомплекс, навчальні та наукові можливості закладу вищої освіти стали основою для його створення.

69. В Івано-Франківську відбувся третій Прикарпатський юридичний форум [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ratusha.if.ua/v-ivano-frankivsku-vidbuvsia-tretij-prykarpatskyj-iurydychnyj-forum/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Університет Короля Данила втретє організував Прикарпатський юридичний форум для обговорення найважливіших питань сучасної юридичної практики на тему : «Правові реформи: виклики та очікування».

70. В Ізмаїльському гуманітарному університеті презентували етнофестиваль «Чорноморський степ» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://izmail.rayon.in.ua/news/746684-v-izmailskomu-gumanitarnomu-universiteti-prezentuvali-etnofestival-chornomorskiy-step>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.10.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

Етнофестиваль «Чорноморський степ» об'єднав представників і представниць громадськості, національних спільнот України та Української Бессарабії задля формування активної громадянської позиції та міжнаціональної злагоди.

71. В КПІ за 1,5 млн гривень замінять вузли обліку теплової енергії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kyivvlada.com.ua/news/v-kpi-za-15-mln-gryven-zaminyat-vuzly-obliku-teplovoyi-energiyi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

72. В ЛНТУ відбувся Форум волонтерських ініціатив [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/768213-v-lntu-vidbuvsya-forum-volonterskikh-initsiativ>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У стінах Луцького національного технічного університету пройшов Форум волонтерських ініціатив, організований Луцькою міською радою та ЛНТУ.

73. В ЛНТУ розпочались курси для фахівців із супроводу ветеранів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/768211-v-lntu-rozpochalis-kursi-dlya-fakhivtsiv-iz-suprovodu-veteraniv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У Луцькому національному технічному університеті стартували курси для майбутніх фахівців із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб.

74. В укритті «Львівської політехніки» відбулася презентація книги Глави УГКЦ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://risu.ua/v-ukritti-lvivskogo-politehnichnogo-universitetu-vidbulasya-prezentaciya-knigi-glavi-ugkc_n150735, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.09.2024. – Дата перегляду : 06.09.2024.

У Національному університеті «Львівська політехніка» відбулася презентація книжки Блаженнішого Святослава «Україна стоїть! Україна бореться! Україна молиться!».

75. В ЧНУ презентували унікальну книгу для психологічної підтримки дітей військових [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novadoba.com.ua/441900-v-chnu-prezentuvaly-unikalnu-knygu-dlya-psyhologichnoyi-pidtrymky-ditej-vijskovykh.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

У Черкаському національному університеті імені Богдана Хмельницького відбулася презентація книжки «Чому тато не вдома?» магістрантки психологічного факультету Аліни Отземко, чоловік якої, Василь Отземко, загинув на війні.

76. Вароді, Н. Магістрам Закарпатського угорського інституту вручили дипломи [Електронний ресурс] / Н. Вароді. – Режим доступу : <https://life.ko.net.ua/?p=165633>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

У Закарпатському угорському інституті ім. Ференца Ракоці II (м. Берегово) відбулося урочисте вручення дипломів 74 магістрам-випускникам.

77. Вирва, А. У Тернополі відкрили Центр ветеранського розвитку [Електронний ресурс] / А. Вирва. – Режим доступу : <https://www.armyfm.com.ua/u-ternopoli-vidkryly-tsentr-veteranskoho-rozvytku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Вже 16-й за ліком Центр ветеранського розвитку в Україні відкрито на базі Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка.

78. Вирва, А. У Чернігові розпочав роботу Центр ветеранського розвитку [Електронний ресурс] / А. Вирва. – Режим доступу : <https://www.armyfm.com.ua/u-chernihovi-rozpochav-robotu-tsentr-veteranskoho-rozvytku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

На базі Національного університету «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка відкрито Центр ветеранського розвитку.

79. Від репресій та випробувань Другої світової війни до відродження: університет Карпенка-Карого відзначає 120-річчя [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kanaldim.tv/vid-represij-ta-vyprobuvan-drugoyi-svitovoyi-vijny-do-vidrodzhennya-universytet-karpenka-karogo-vidznachaye-120-richchya/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

80. Випускники «прикладної математики» УжНУ знаходять високооплачувану роботу в престижних компаніях [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://mukachevo.net/news/vypusknyky-prykladnoyi-matematyky-uznu-s-znakhodiat-vysokooplachuvanu-robotu-v-prestyznykh-kompaniiakh-6265791.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Про успіхи у професійній діяльності випускників спеціальності 113 «Прикладна математика» кафедри кібернетики і прикладної математики факультету математики та цифрових технологій Ужгородського національного університету.

81. Внаслідок реорганізації Льотна академія у Кропивницькому отримала новий статус [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://cbn.com.ua/news/vnaslidok-reorganizatsii-lotna-akademiya-u-kropivnitskomu-otrimala-novij-status>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

82. Волонтерський центр ТНПУ продовжує допомагати воїнам ЗС України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://gazeta-misto.te.ua/volonterskyj-czentr-tnpu-prodovzhuje-dopomagaty-voyinam-zs-ukrayiny/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

Волонтерським центром ТНПУ передано 2 frv-дрони до одного із підрозділів Тернопільської 105 бригади.

83. Вони творитимуть майбутнє // Голос України. – 4 вересня (№116 (168)). – С. 4 : фот.

Про зустріч народного депутата України Валерія Зуба із першокурсниками Національного університету «Чернігівська політехніка».

84. Вчені Ужгородського національного університету завершують 1 етап проєкту Національного фонду досліджень України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/767559-vcheni-uzhgorodskogo-natsionalnogo-universitetu-zavershuyut-1-etap-proektu-natsionalnogo-fondu-doslidzhen-ukraini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Про реалізацію науковим колективом Ужгородського національного університету грантового проєкту Національного фонду дослідження України

216/0176 «Стратегія спрямованого синтезу функціональних халькогенгалогенідних матеріалів для потреб медицини й енергетики».

85. Головань, Д. Будівлю Інституту журналістики пошкодили уламки «шахеда» [Електронний ресурс] / Д. Головань. – Режим доступу : <https://chytomo.com/budivliu-instytutu-zhurnalistyky-poshkodyly-ulamky-shakheda/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Внаслідок атаки ударних БПЛА збройних сил рф у Шевченківському районі Києва уламки пошкодили будівлю Навчально-наукового інституту журналістики Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

86. Головний корпус Львівської політехніки визнали пам'яткою національного значення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/golovnyy_korpus_lvivskoi_politehniky_vyznaly_pamyatkoju_u_natsionalnogo_znachennya_170749.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Головний корпус університету «Львівська політехніка» визнали пам'яткою національного значення. До цього будівля була пам'яткою місцевого значення.

87. Два університети Львова хочуть об'єднатися для спільного освітнього процесу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.lmn.in.ua/dva-universytety-lvova-khochut-ob-iednatysia-dlia-spilnoho-osvitnoho-protsesu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

На спільному засіданні ректори Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького та Львівського національного університету природокористування виявили зацікавленість у об'єднанні вишів.

88. Державна архівна служба України презентує грамоту про заснування університету в Чернівцях [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://history.rayon.in.ua/news/739321-derzhavna-arkhivna-sluzhba-ukraini-prezentue-gramotu-pro-zasnuvannya-universitetu-v-chernivtsyakh>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Державна архівна служба України презентує унікальні документи Національного архівного фонду, що зберігаються у Державному архіву Чернівецької області, про відкриття університету у Чернівцях у вересні 1875 року.

89. Деркач, З. Михайло Корда: «Навчаємо медиків за світовими стандартами, а допомагаємо ЗСУ за стандартами НАТО» [Електронний ресурс] : інтерв'ю з ректором Тернопільського національного медичного університету ім. І. Горбачевського Михайлом Кордою / З. Деркач. – Режим доступу : <https://hospodar.ua/post/5736->, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

Про освітньо-наукову діяльність ТНПУ у цей надскладний воєнний час, його лідерські позиції, основні успіхи, новації і здобутки.

90. Для першокурсників Класичного університету провели тренінг у Тернопільській митниці [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://gazeta-misto.te.ua/dlya-pershokursnykiv-klasychnogo-universytetu-provely-trening-u-ternopilskij-mytnyczi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У рамках Меморандуму про співпрацю Західноукраїнським національним університетом Держмитслужбою організовано навчально-практичний тренінг для першокурсників освітніх програм «Митна та податкова справа» та «Митна справа» Західноукраїнського національного університету.

91. До Волинського університету імені Лесі Українки завітали представники 100-ї окремої механізованої бригади [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/766888-do-volinskogo-universytetu-imeni-lesi-ukrainki-zavitali-predstavniki-100-i-okremoi-mekhanizovanoi-brigadi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.12.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

92. ДП «МПУ» та Київський національний університет ім. Т. Шевченка уклали Меморандум про співпрацю [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://uatv.ua/uk/dp-mpiu-ta-kyivskyj-natsionalnyj-universytet-im-t-shevchenka-uklaly-memorandum-pro-spivpratsyu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Генеральна директорка державного підприємства “Мультимедійна платформа іномовлення України» Юлія Островська та ректор Київського національного університету імені Тараса Шевченка Володимир Бугров підписали Меморандум про співпрацю з метою підготовки майбутніх журналістів, фахівців у сфері медіа, аудіовізуального мистецтва та виробництва, соціальної комунікації і зв’язків з громадськістю.

93. Західноукраїнський національний університет почав співпрацювати з Національною академією СБУ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://rovesnyknews.te.ua/zahidnoukrayinskyj-naczionalnyj-universytet-pochav-spivpraczyuvaty-z-naczionalnoyu-akademiyeu-sbu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Ректор Західноукраїнського національного університету Оксана Десятнюк та ректор Національної академії Служби безпеки України Андрій Черняк підписали Меморандум про співробітництво.

94. Зеленський зустрівся із студентами у Львові [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://4studio.com.ua/galereya/zelenskyj-zustrivsya-iz-studentamy-u-lvovi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У Центрі Шептицького УКУ відбулася зустріч Президента України Володимира Зеленського зі студентами Українського католицького університету.

95. Іванченко, В. Урочистості до Дня знань відбулися в класичному університеті Тернополя [Електронний ресурс] / В. Іванченко. – Режим доступу : <https://golos.te.ua/urochystosti-do-dnya-znan-vidbulysya-v-klasychnomu-universyteti-ternopolya/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.09.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

У Західноукраїнському національному університеті Тернополя урочисто відсвяткували початок нового навчального року.

96. Ізмаїльський гуманітарний університет зміцнює ветеранську спільноту в Болградському районі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://izmail.rayon.in.ua/news/728808-izmailskiy-gumanitarniy-universitet-zmitsnyue-veteransku-spilnotu-v-bolgradskomu-rayoni>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.08.2024. – Дата перегляду : 26.08.2024.

На базі Болградської районної державної (військової) адміністрації відбулася робоча нарада з питань реалізації пріоритетних напрямів місцевої ветеранської політики, під час якої обговорювались важливі ініціативи щодо впровадження досвіду Волонтерського центру Ізмаїльського державного гуманітарного університету.

97. Ірпінський Податковий університет відвідали послы восьми країн світу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kyivschina24.com/news/irpinskyj-podatkovyj-universytet-vidvidaly-posly-vosmy-krayin-svitu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Делегація із 8 представниць посольств різних країн: Аргентини, Хорватії, Словенії, Чорногорії, Литви, Естонії, а також Європейського інституційного банку, відвідала сьогодні Державний податковий університет на чолі із послом Європейського Союзу в Україні Катаріною Матерноюю.

98. ІФНТУНГ долучився до формування тарифної політики в розподілі природного газу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://firtka.if.ua/blog/view/ifntung-doluchivsia-do-formuvannia-tarifnoyi-politiki-v-rozpodili-prirodnogo-gazu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.11.2024. – Дата перегляду : 05.11.2024.

Про участь науковців та апірантів ІФНТУНГ у засіданні круглого столу «Деякі аспекти формування тарифної політики в розподілі природного газу» в рамках проєкту «Формування тарифної політики в газопостачанні задля інформаційно-соціальної безпеки».

99. Катаєва, М. Для підтримки викладачів і студентів НаУКМА заснували Стипендійний фонд пам'яті полеглих на війні могилянців [Електронний ресурс] / М. Катаєва. – Режим доступу : <https://vechirniy.kyiv.ua/news/104654/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У серпні Києво-Могилянська академія та Києво-Могилянська Фундація започаткували Стипендійний фонд пам'яті могилянців, полеглих у російсько-

українській війні та оголосили збір коштів на нього. На перший рік існування фонду вдалося акумулювати 350 000 грн.

100. «Київська школа економіки» має намір збільшити кількість студентів до 2-3 тис. – президент [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://interfax.com.ua/news/economic/1002204.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Президент Університету «Київська школа економіки» (КШЕ, KSE) Тимофій Милованов говорить, що заклад має намір найближчим часом довести кількість студентів до 2-3 тис осіб.

101. Коваленко, А. Два приватні виші в Києві підпишуть кодекс доброчесності: цьому передував конфлікт через плагіат [Електронний ресурс] / А. Коваленко. – Режим доступу : <https://life.pravda.com.ua/society/dva-vishi-ukladut-kodeks-dobrochesnosti-pered-cim-jihni-ochilniki-zvinuvatili-odne-odnogo-v-plagiat-305454/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Два українські приватні заклади вищої освіти : Київська школа економіки (Kyiv School of Economics – KSE) та Американський університет Київ (AUK) підпишуть Кодекс практик доброчесності.

102. Кокошко, Ю. Дистанційка, робота, волонтерство: як живуть студенти у Дніпрі [Електронний ресурс] / Ю. Кокошко. – Режим доступу : <https://nashemisto.dp.ua/2024/11/17/dystantsiika-robota-volonterstvo-iak-zhyvut-studenty-u-dnipri/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

У статті йдеться про те, як живуть студенти у Дніпрі, чому навчаються, де підпрацьовують, до чого прагнуть.

103. Колектив Київського національного університету імені Т. Шевченка відзначає 190 років заснування закладу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/07/15/kolektiv-ki%97vskogo-nacionalnogo-universitetu-imeni-t-shevchenka-vidznachaye-190-rokiv-zasnuvannya-zakladu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Привітання ректора Володимира Бугрова з нагоди відзначення 190-річчя від часу заснування Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

104. Колеснік, А. В Ізмаїлі студенти університету задумали увічнити у муралі пам'ять про загиблих та воюючих випускників [Електронний ресурс] / А. Колеснік. – Режим доступу : <https://mahala.com.ua/novyny/v-izmaili-studenty-universytetu-zadumaly-uvichnyty-u-murali-pam-iat-pro-zahyblykh-ta-voiuichykh-vypuskniv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Патріотичний мурал площею 14,14 метрів² прикрасить стіну з боку парадного входу будівлі Ізмаїльського державного гуманітарного університету.

105. Коляда, А. У ЗУНУ провели літературний захід для студентів та переселенців, які проживають у Тернополі [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/u-zunu-provely-literaturnyy-zakhid-dlia-studentiv-ta-pereselentsiv-iaki-prozhyvaiut-u-ternopoli/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Про проведення літературної години «Любити безмежно життя і людей», присвячену творчості Григіра Тютюнника, у читальному залі бібліотеки ім. Л. Каніщенка Західноукраїнського національного університету.

106. Коляда, А. У ЗУНУ провели Міжнародні наукові читання імені Богдана Гаврилишина [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/u-zunu-provely-mizhnarodni-naukovi-chytannia-imeni-bohdana-havrylyshyna/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

IV Міжнародні наукові читання імені Богдана Гаврилишина, приурочені річниці навчально-наукового інституту міжнародних відносин ім. Б. Д. Гаврилишина ЗУНУ, об'єднали науковців, громадських діячів, студентів та школярів. У межах заходу відбулося нагородження переможців конкурсу есе, присвяченого темі «Молодь – майбутнє України».

107. Коляда, А. У ЗУНУ провели учнівську олімпіаду з питань публічного управління, місцевого самоврядування та децентралізації влади [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/u-zunu-provely-uchnivsku-olimpiadu-z-pytan-publichnoho-upravlinnia-mistsevoho-samovriaduvannia-ta-detsentralizatsii-vlady-peremozhtsi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.07.2024. – Дата перегляду : 30.07.2024.

У Західноукраїнському національному університеті відбулася третя обласна учнівська олімпіада з питань публічного управління, місцевого самоврядування та децентралізації влади за ініціативи Тернопільської обласної ради та кафедри менеджменту, публічного управління та персоналу ЗУНУ.

108. КрНУ і Центр гуманітарного розмінування ДСНС України уклали меморандум [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kg.ua/news/kynu-i-centr-gumanitarnogo-rozminuvannya-dsns-ukrayini-uklali-memorandum>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Кременчуцький національний університет і МЦГРІПР ДСНС України уклали меморандум про взаєморозуміння у сфері гуманітарного розмінування.

109. Крук, В. У Кременчуцькому національному університеті відкрили Центр соціальної адаптації та кар'єрного розвитку [Електронний ресурс] / В. Крук. – Режим доступу : <https://www.telegraf.in.ua/kremenchug/10135416-u-kremenchuckomu-nacionalnomu-universiteti-vidkrili-centr-socialnoji-adaptaciji-ta-karyernogo-rozvitku.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.12.2024. – Дата перегляду : 25.12.2024.

Кременчуцький національний університет ім. М. Остроградського створює Центр соціальної адаптації та кар'єрного розвитку у партнерстві з Кременчуцьким міським осередком Української асоціації інженерів-електриків.

110. Кудлай, Є. У Сумах відзначили 100-річний ювілей Сумського педуніверситету [Електронний ресурс] / Є. Кудлай. – Режим доступу : <https://dancor.sumy.ua/news/newslane/522160>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

111. Левшин, Л. У Києві перейменували Національний авіаційний університет [Електронний ресурс] / Л. Левшин. – Режим доступу : <https://kyiv1.com/u-kiievi-pereymenuvali-nacionalniy-a/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Національний авіаційний університет перейменували на Київський авіаційний інститут.

112. Лозовик, О. Від сонячних елементів до кріобіології: чим живуть і надихаються науковиці Харкова [Електронний ресурс] / О. Лозовик. – Режим доступу : <https://nakypilo.ua/partnerski-materialy/chym-zhivyt-ta-nadyhautsya-naukovytsi-kharkova/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.12.2024. – Дата перегляду : 30.12.2024.

Про життя, наукову діяльність та здобутки і перемоги харківських науковиць в умовах війни.

113. Львівський медуніверситет відремонтує стрілецький тир [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/u_lvovi_provedut_kapitalnyy_remont_striletskogo_tyru_me_dychnogo_universytetu_168684.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

Ремонт тир у ЛНМУ необхідний для організації фізкультурно- спортивної реабілітації ветеранів війни та поранених військовослужбовців.

114. Майже пів сотні слухачів центру підготовки офіцерів запасу склали присягу у Тернополі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://oblast-te.com.ua/majzhe-piv-sotni-sluhachiv-czentru-pidgotovky-oficzeriv-zapasu-sklaly-prysyagu-u-ternopoli/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.07.2024. – Дата перегляду : 23.07.2024.

Майже пів сотні студентів, які проходили навчання за програмою підготовки офіцерів запасу у Західноукраїнському національному університеті, склали присягу на вірність українському народові.

115. Максимчук, Г. В Острозі стартував Всеукраїнський молодіжний форум [Електронний ресурс] / Г. Максимчук. – Режим доступу : <https://ostrog.rayon.in.ua/news/743350-v-ostrozi-startuvav-vseukrainskiy-molodizhniy-forum>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

У Острозі стартував Всеукраїнський молодіжний форум «Будемо жити в Україні», що зібрав молодіжних лідерів зі всієї України.

116. Максимчук, Г. Твоя слава все переживе: в Острозі провели захід до річниці Революції Гідності [Електронний ресурс] / Г. Максимчук. – Режим

доступу : <https://ostrog.rayon.in.ua/news/762397-tvoya-slava-vse-perezhive-v-ostrozi-proveli-zakhid-do-richnitsi-revolyutsii-gidnosti>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

В Острозі з нагоди Дня гідності та свободи показали театралізоване дійство «Пам'яті Революції гідності» за участі хорового колективу Національного університету «Острозька академія».

117. Мельник, В. Відбувся благодійний концерт від студентів УжНУ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://life.ko.net.ua/?p=170634>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 05.09.2024.

В Ужгородському національному університеті відбувся перший у новому навчальному році благодійний захід, організований профспілкою та Студентською радою університету.

118. Мінспорту створить науково-освітній спортивний кластер на базі трьох вишів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://interfax.com.ua/news/sport/1037375.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

Національний університет фізичного виховання і спорту України, Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського та Харківську державну академію фізичної культури передано в управління Міністерства молоді та спорту України. На базі цих навчальних закладів міністерство планує створити сучасний науково-освітній спортивний кластер, який стане фундаментом для розвитку спорту в Україні.

119. Молоді та амбітні – із прагненням змінювати світ // Голос України. – 2024. – 4 вересня (№ 116 (168)). – С. 5 : фот.

Про День знань у Київському національному університеті будівництва і архітектури за участю народної депутатки України Олени Шуляк.

120. На базі Уманського державного педагогічного університету відкрито регіональний Центр ветеранського розвитку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://procherk.info/news/7-cherkassy/120304-na-bazi-umanskogo-derzhavnogo-pedagogichnogo-universitetu-vidkrito-regionalnij-tsentr-veteranskogo-rozvitku>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.08.2024. – Дата перегляду : 26.08.2024.

На базі Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини відкрито регіональний Центр ветеранського розвитку, у якому демобілізовані Захисники і Захисниці та члени їхніх сімей матимуть змогу отримувати необхідну психологічну, соціальну, юридичну та іншу допомогу в межах реінтеграції від військової служби до цивільного життя та проходити професійну підготовку та перепідготовку.

121. Найпопулярніші спеціальності та заклади вищої освіти в Україні у 2024 році: дослідження [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://shotam.info/naypopuliarnishi-spetsialnosti-ta-zaklady-vyshchoi-osvity-v->

[ukraini-u-2024-rotsi-doslidzhennia/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

122. Насичено та захопливо відзначили Міжнародний день студентського спорту здобувачі освіти столичних вишів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://sportmon.org/nasycheno-ta-zahoplyvo-vid-znachyly-mizhnarodnyj-den-studentskogo-sportu-zdobuvachi-osvity-stolychnyh-yshiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

З нагоди щорічного відзначення Міжнародного дня студентського спорту на спортивній базі Клубу спортивно-оздоровчої підготовки учнів, студентів і молоді з інвалідністю України і Франції відбувся традиційний Фізкультурно-оздоровчий захід серед студентської молоді закладів вищої і фахової передвищої освіти Києва.

123. «Нафтогаз» допоможе ІФНТУНГ вчасно розпочати навчальний рік (ФОТО) [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pik.net.ua/2024/07/09/naftogaz-dopomozhe-ifntung-vchasno-rozpochaty-navchalnyj-rik-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Група Нафтогаз відвідала ІФНТУНГ після його масштабних руйнувань внаслідок російської атаки та заявила, що готова профінансувати відновлювальні роботи будівель корпусів, щоб студенти університету змогли якнайшвидше повернутися до навчального процесу.

124. Нафтогаз та «Львівська політехніка» спільно готуватимуть фахівців для енергетики [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://golossokal.com.ua/shkilne-gytja/naftogaz-ta-lvivska-politekhnika-spilno-hotuvatymut-fakhivtsiv-dlia-enerhetyky.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.09.2024. – Дата перегляду : 03.09.2024.

Компанія «Нафтогаз Тепло» та Національний університет «Львівська політехніка» уклали Меморандум про співпрацю, що має на меті сприяти розвитку фахової технічної освіти для забезпечення кваліфікованими кадрами паливно-енергетичної галузі та якісної трансформації енергетичної системи України.

125. Острозька академія підготувала військових капеланів за новою програмою [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://7dniv.rv.ua/holovni-novyny/ostrozka-akademiia-pidhotuvala-viyskovykh-kapelaniv-za-novoiu-prohramoiu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.07.2024. – Дата перегляду : 30.07.2024.

У Національному університеті «Острозька академія» відбулося урочисте вручення сертифікатів військовим капеланам - випускникам програми «Служіння капелана».

126. Понад 340 тисяч гривень на потреби ЗСУ зібрали студенти франківського університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://blitz.if.ua/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B0/ponad->

[340-tisyach-griven-na-potrebi-zsu-zibrali-studenti-frankivskogo-universitetu](#), вільний.
– Назва з екрану. – Дата публікації : 04.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

В Університеті Короля Данила з нагоди посвяти в першокурсники відбувся благодійний концерт та аукціон на підтримку ЗСУ.

127. Понад 60 офіцерів, підготовлених за оновленим «Вишколом капітанів», вирушили до своїх підрозділів (ФОТО) [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://texty.org.ua/fragments/112961/ponad-60-oficeriv-pidhotovlenyh-za-onovlenym-vyshkolom-kapitaniv-vyrushyly-do-svoyih-pidrozdiliv-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

«Вишкіл капітанів» - тримісячний курс професійної військової освіти тактичного рівня L-1С в структурі Військового інституту КНУ імені Тараса Шевченка.

128. «Пробудження життєвої енергії української нації»: в черкаському університеті провели конференцію до 20-річчя Помаранчевої Революції [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://provce.ck.ua/probudzhennia-zhyttievoi-enerhii-ukrainskoi-natsii-v-cherkaskomu-universyteti-provely-konferentsiiu-do-20-richchia-pomaranchevoi-revoliutsii/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

У Черкаському національному університеті імені Богдана Хмельницького відбулася Всеукраїнська наукова конференція з міжнародною участю на відзначення 20-ї річниці Помаранчевого Майдану.

129. Проект «Добро на кермо»: Студенти факультету психології ПНУ передали позашляховик Національній гвардії України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.golosinfo.com.ua/proekt-dobro-na-kermo-studenty-fakultetu-psyhologiyi-pnu-peredaly-pozashlyahovyk-naczionalnij-gvardiyi-ukrayiny/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

На факультеті психології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника відбулося урочисте завершення 4-місячного благодійного проекту «Добро на кермо». Декан факультету психології, Лариса Захрай разом із представниками Благодійного фонду «Сила Добра ІФ» передали ключі до нового позашляховика командир 50-го полку імені Семена Височана Національної гвардії України.

130. Прокопчук, І. Як в Івано-Франківському університеті нафти і газу розпочали новий навчальний рік [Електронний ресурс] / І. Прокопчук. – Режим доступу : <https://versii.if.ua/novunu/yak-v-ivano-frankivskomu-universyteti-nafty-i-gazu-rozpochaly-novyj-navchalnyj-rik-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.09.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

В Івано-Франківському національному технічному університеті нафти і газу (ІФНТУНГ) відбулась традиційна церемонія посвяти першокурсників із символічним відкриттям нового навчального року.

131. Пугач, А. Андрій Мартинюк : «Запорука нашої Перемоги – у всебічній підготовленості високоосвічених, умотивованих військових професіоналів» : інтерв'ю із очільником Київського інституту Національної гвардії України, полковником Андрієм Мартинюком / А. Пугач // Освіта і суспільство. – 2024. – № 8. – С. 12-13 : фот кол.

Про особливості впровадження нової моделі військової освіти у підготовку майбутніх офіцерів у Київському інституті Національної гвардії України.

132. Сахно, М. Віктор Ющенко завітав у Тернопіль до ЗУНУ [Електронний ресурс] / М. Сахно. – Режим доступу : <https://tenews.org.ua/post/show/viktor-yushchenko-zavitav-u-ternopil-do-zunu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

До Західноукраїнського національного університету завітав Голова Наглядової ради ЗУНУ, Президент України (2005-2010) Віктор Ющенко.

133. Сивак, Р. Розвиток громад та проєктна діяльність: у Вінниці пройшов міжнародний круглий стіл [Електронний ресурс] / Р. Сивак. – Режим доступу : [https://i-vin.info/news/rozvitok-gromad-ta-proyekt-na-diyalnist--u-vinnici-proyshov-mizhnarodniy-krugliy-stil-\(foo\)-10901.html](https://i-vin.info/news/rozvitok-gromad-ta-proyekt-na-diyalnist--u-vinnici-proyshov-mizhnarodniy-krugliy-stil-(foo)-10901.html), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.12.2024. – Дата перегляду : 12.12.2024.

У Вінницькому торговельно-економічному інституті пройшов міжнародний круглий стіл «Транскордонне співробітництво як інструмент місцевого розвитку в умовах євроінтеграції» за участі примарів міст Молдови та голів громад Вінниччини.

134. Сметанко, М. У Кропивницькому відкрили виставку картин воїнів - випускників ЦДУ (фоторепортаж) [Електронний ресурс] / М. Сметанко. – Режим доступу : <https://cbn.com.ua/news/u-kropivnitskomu-vidkrili-vistavku-kartin-voiniv-vipusknikiv-tsdu-fotoreportazh>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 10.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

У Кропивницькому в Центральноукраїнському державному університеті імені Винниченка влаштували виставку робіт випускників мистецького факультету, які воюють у лавах ЗСУ «Сила творчості і сила захисту».

135. Сорока, Т. Може врятувати життя: в Івано-Франківському медуніверситеті долучились до донації крові [Електронний ресурс] / Т. Сорока. – Режим доступу : <https://firtka.if.ua/blog/view/mozhe-vriatuvati-zhittia-v-ivano-frankivskomu-meduniversiteti-doluchilis-do-donatsiyi-krovi-foto>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.10.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

136. Стецишин, О. В ЛНУ відкрили меморіал у пам'ять про загиблих географів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://lviv.media/lvivshchyna/92394-v-lnu-vidkrili-memorial-u-pamyat-pro-zagiblih-geografiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.09.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

На географічному факультеті Львівського національного університету імені Івана Франка відбулося відкриття меморіальної дошки – Пантеону Слави Героїв-

географів, випускників, студентів та працівників географічного факультету, які віддали своє життя за незалежність України.

137. Студентам ВНУ вручили шеврони [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://volyninfa.com.ua/news/2024/09/05/323662/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 06.09.2024.

Студенти спеціальностей 256 Національна безпека та 262 Правоохоронна діяльність Волинського національного університету імені Лесі Українки отримали шеврони.

138. Студенти зможуть долучатися до трудових загонів для відновлення зруйнованих міст і сіл України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vechirniy.kyiv.ua/news/103212/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

У Національному педагогічному університеті України імені Михайла Драгоманова пройшов Форум організацій громадського суспільства, де йшлося про участь молоді у відбудові України.

139. Студенти КНУ імені Тараса Шевченка познайомились з роботою телеканалу FREEDOM [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://uatv.ua/uk/studenty-knu-imeni-tarasa-shevchenka-poznajomylys-z-robotoyu-telekanalu-freedom-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.12.2024. – Дата перегляду : 12.12.2024.

Студенти Інституту журналістики Київського національного університету імені Тараса Шевченка відвідали виробничі майданчики державного підприємства «Мультимедійна платформа іномовлення України», побачили на власні очі, як створюються теленовини, познайомилися з тонкощами роботи в кадрі, відвідали ефірні апаратні, спробували себе в ролі ведучих і редакторів, попрацювали з телесуфлером та занурилися в динамічну роботу ньюзруму телеканалу.

140. Студенти УКУ напрацювали для громад проєкти автономного опалення та освітнього туризму [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://zaxid.net/studenti_uku_napratsyuvai_proyekti_dlya_virishennya_problemi_mistsevih_gromad_n1599014, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Студенти та викладачі шести українських вишів напрацювали проєкти, що допоможуть громадам вирішити проблеми соціально-економічного розвитку. До прикладу, студенти львівського УКУ розробили проєкти для Верховинської та Шептицької громад.

141. Студенти Черкаського національного під час практики досліджують кургани доби бронзи та скіфського часу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novadoba.com.ua/430539-studenty-cherkaskogo-natsionalnogo-pid-chas-praktyky-doslidzhuyut-kurgany-doby-bronzy-ta-skifskogo-chasu.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Про археологічну практику студентів першого та другого курсів спеціальності 032 «Історія та археологія» ННІ міжнародних відносин, історії та

філософії Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького на базі Скіфської Правобережної археологічної експедиції.

142. Студенти ЧНУ під час практики виявили сенсаційні археологічні знахідки [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novadoba.com.ua/431122-studenty-chnu-pid-chas-praktyky-vyyavyly-sensatsijni-arheologichni-znahidky.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

Студенти-історики Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького завершили розкопки в складі Скіфської Правобережної археологічної експедиції у знаковий для України день – День української державності.

143. Студентське самоврядування СумДУ отримало повноправне членство в українській студентській лізі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/studentske-samovryaduvannya-sumdu-otrimalo-povnopravne-chlenstvo-v-ukrayinskij-studentskij-lizi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.12.2024. – Дата перегляду : 30.12.2024.

На VII Конгресі Української Студентської Ліги (УСЛ), що відбувся в Івано-Франківську, офіційно затверджено повноправне членство Студентського самоврядування Сумського державного університету.

144. Студентську молодь Вінницького державного педагогічного університету привітали з Днем знань [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/65235-studentsku-molod-vinnytskoho-derzhavnoho-pedahohichnoho-universytetu-pryvitaly-z-dnem-znan>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.09.2024. – Дата перегляду : 03.09.2024.

145. Сьогодні відбулася урочиста посвята першокурсників Львівського медичного університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/sogodni_vidbulasya_urochysta_posvyata_pershokursnykiv_lvivskogo_medychnogo_universytet_167752.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Цьогоріч до Львівського національного медичного університету ім. Данила Галицького зарахували 805 студентів-першокурсників.

146. Сьомий випуск курсантів військової кафедри Луцького НТУ склав присягу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://volynonline.com/somyj-vypusk-kursantiv-vijskovoyi-kafedry-luczkogo-ntu-sklav-prysyagu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

147. 104 окрема автомобільна бригада ЗСУ дякує за допомогу колективу ЧНУ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://viche.ck.ua/region/104-okrema-avtomobilna-brygada-zsu-dyakuye-za-dopomogu-kolektyvu-chnu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 10.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Подяку за сприяння Збройним Силам України отримав колектив Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького.

148. У Вінницькому національному аграрному університеті відбулася урочиста посвята в студенти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vinrada.gov.ua/u-vinnickomu-nacionalnomu-agrarnomu-universiteti-vidbulasya-urochista-posvyata-v-studenti.htm>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

149. У Житомирі відбулася конференція «Ловецька освіта та наука» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://myslyvets.com.ua/u-zhitomiri-vidbulasya-konferenciya-lovecka-osvita-ta-nauka/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=u-zhitomiri-vidbulasya-konferenciya-lovecka-osvita-ta-nauka, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.07.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

У Житомирі на базі Поліського національного університету відбулася конференція «Ловецька освіта та наука», організована спільно з Громадською спілкою «Українська Ловецька Рада».

150. У ЗУНУ відкрилася V ювілейна Міжнародна школа світових освітніх практик «New Way» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/u-zunu-vidkrylasia-v-iuvileyna-mizhnarodna-shkola-svitovykh-osvitnikh-praktyk-new-way/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

На базі навчально-наукового центру комунікацій Західноукраїнського національного університету відбулося відкриття V ювілейної Міжнародної школи світових освітніх практик «New Way», що спрямована на підвищення рівня компетентності у сфері комунікації, переговорів, ненасильницького спілкування, освіти, лідерства та формування професійної культури нової генерації висококласних фахівців.

151. У ЗУНУ зіграли музично-театралізовану виставу «Не здамося нізащо» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://gazeta.te.ua/u-zunu-zigraly-muzychno-teatralizovanu-vystavu-ne-zdamosya-nizashho/#google_vignette, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

Виставу «Не здамося нізащо» представляли на головній сцені Західноукраїнського національного університету учасники театру пісні «Для тебе» – студенти та працівники університету, а також танцівники студії «New Jest dance» та дитячий вокальний гурт «Краплинки».

152. У ЗУНУ розпочали співпрацю з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://soroka.ternopil.ua/news/item/41426-u-zunu-rozpochaly-spivpratsiu-z-upovnovazhenym-verkhovnoi-rady-ukrainy-z-prav-liudyny>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

У класичному університеті Тернополя відбулося підписання Меморандуму про співпрацю із Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини. Ректор Західноукраїнського національного університету Оксана Десятнюк та Омбудсман України Дмитро Лубінець задокументували співпрацю між установами.

153. У Київському столичному університеті імені Бориса Грінченка відкрили Стіну пам'яті полеглим героям [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kmr.gov.ua/uk/content/u-kyiyvskomu-stolychnomu-universyteti-imeni-borysa-grinchenka-vidkryly-stinu-pamyati>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.09.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

У День Захисників і Захисниць України у навчальному корпусі № 1 Київського столичного університету імені Бориса Грінченка відкрили Стіну пам'яті, присвячену полеглим у російсько-українській війні студентам, випускникам і викладачам університету.

154. У Кропивницькому виш передав для воїнів ЗСУ два розвідувальні дрони [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://fotoinform.net/news/novosti-na-ukrainskom-yazike/u-kropivnitskomu-vish-peredav-dlya-voyiniv-zsu-dva-rozviduvalni-droni.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Колектив Центральноукраїнського національного технічного університету зібрав кошти у сумі понад 350 000 тис грн на придбання військового обладнання для 412 окремого стрілецького батальйону і 1 окремої танкової бригади.

155. У Луцьку відкрився центр ветеранського розвитку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://nova.net.ua/u-luczku-vidkryvsya-czentr-veteranskogo-rozvytku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У Луцькому національному технічному університеті відкрили перший центр ветеранського розвитку «LNTU VETERAN HUB» – простір можливостей, дружнього середовища та соціальної адаптації ветеранів.

156. У Луцьку обговорили стратегії розвитку молоді та реалізації молодіжної політики [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://volynonline.com/u-luczku-obgovoryly-strategiyi-rozvytku-molodi-ta-realizacziyi-molodizhnoyi-polityky/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

У вуличному лекторії Луцького національного технічного університету відбулася презентація та публічні консультації з громадськістю щодо двох ключових стратегічних документів: Стратегії реалізації молодіжної політики та Стратегії розвитку молоді Луцької міської територіальної громади до 2027 року.

157. У Луцьку студенти-дизайнери представили свої творчі роботи [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/768944-u-lutsku-studenti-dizayneri-predstavili-svoi-tvorchchi-roboti>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У Волинському національному університеті імені Лесі Українки на кафедрі дизайну відбулося нагородження найактивніших студентів кафедри та презентація студентських проєктів.

158. У Львівському університеті внутрішніх справ дискутували як протидіяти злочинності під час війни [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/758972-u-lvivskomu-universiteti-vnutrishnikh-sprav-diskutuvali-yak-protidiyati-zlochinnosti-pid-chas-viyni>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Теоретичні та практичні питання протидії злочинності в умовах правового режиму воєнного стану обговорювали під час міжнародної конференції у Львівському державному університеті внутрішніх справ.

159. У Львові створять університетську клініку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://4studio.com.ua/novyny/u-lvovi-stvoryat-universytetsku-kliniku/> вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

На базі КНП ЛОР «Львівська обласна клінічна лікарня» планують створити клініку Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького.

160. У Ніжині на Чернігівщині відкрили Центр життєстійкості: для чого він [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://recovery.win/novyny/u-nizhyni-na-chernigivshhyni-vidkryly-czentr-zhyttyestijkosti-dlya-chogo-vin>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.09.2024. – Дата перегляду : 03.09.2024.

У приміщенні нового корпусу Ніжинського державного університету імені Миколи Гоголя відкрили Центр життєстійкості «Місце сили», де проводитимуть семінари та тренінги, спрямовані на покращення психічного здоров'я, зокрема молоді та сімей, постраждалих від війни.

161. У Тернополі відкрили центр ветеранського розвитку // Урядовий кур'єр. – 2024. – 26 липня (№ 151). – С. 2 : фот.

Базою для безбар'єрного адаптивного центру став Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.

162. У Тернополі відкрили центр ветеранського розвитку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://v-variant.com.ua/u-ternopoli-vidkryly-tsentr-veteranskoho-rozvytku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

На базі Тернопільського національного педагогічного університету, за ініціатииви Міністерства у справах ветеранів України, відкрився Центр ветеранського розвитку.

163. У ТНМУ презентували англomовний посібник з історії України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://lypa.com.ua/2024/09/%d1%83-%d1%82%d0%bd%d0%bc%d1%83-%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b7%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%83%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d0%b8->

[%d0%b0%d0%bd%d0%b3%d0%bb%d0%be%d0%bc%d0%be%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d0%b9-%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%96](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 10.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

У бібліотеці Тернопільського національного медичного університету відбулася презентація англomовного посібника «Історія України», орієнтованого на студентів ЗВО.

164. У Черкаському інституті пожежної безпеки – новий ректор [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-instituti-pozhezhnoi-bezpeky-novyy-rektor/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.09.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Новим ректором Національного університету цивільного захисту України став Ігор Толок, який брав участь в обороні Київщини та виконував бойові завдання в Запорізькій та Дніпропетровській областях.

165. У Чернівцях триває II конференція-воркшоп «Управління в освіті: формування цілісної (добросесної) особистості» (фото) [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://c4.com.ua/novyny/u-chernivcyah-trivae-ii-konferenciya-vorkshop-upravlinnya-v-osviti-formuvannya-cilisnoi-dobrochesnoi-osobistosti-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.08.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

У Мармуровій залі Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича відбувся захід, що об'єднав управлінців у сфері освіти, політиків, педагогів та представників громадських організацій. Напрацьовані ідеї під час заходу, будуть систематизовані та доступні громадськості для пошуку ефективних рішень, спрямованих на розвиток системи освіти в Україні.

166. Удар по Полтаві: кількість поранених перевищила 270 осіб [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.slovoidilo.ua/2024/09/04/novyna/suspilstvo/udar-po-poltavi-kilkist-poraneniyx-perevyshhyla-270-osib>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.09.2024. – Дата перегляду : 04.09.2024.

Про наслідки удару рашистських окупантів по Інституту зв'язку у Полтаві.

167. Укрінформ передав прапор з Курщини до музею Інституту журналістики КНУ імені Шевченка [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3911242-ukrinform-peredav-prapor-z-kursini-do-muzeu-institutu-zurnalistiki-knu-imeni-sevcenka.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.09.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

Генеральний директор Укрінформу Сергій Череватий передав прапор від воїнів ЗСУ з Курської області до музею Інституту журналістики Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

168. УКУ зібрав 32 мільйони гривень на Благодійному вечорі в Києві [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/u_kyievi_zibraly_rekordni_32_milyony_gryven_na_pidtrym

ku_uku_171546.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У Києві відбувся традиційний Вечір благодійності за участі 200 провідних бізнесменів, політиків, науковців, дипломатів і релігійних діячів, які об'єдналися задля підтримки талановитих студентів та розвитку Українського католицького університету.

169. Університет Короля Данила передав допомогу військовим 12-ї бригади спеціального призначення «Азов» НГУ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.golosinfo.com.ua/universytet-korolya-danyla-peredav-dopomogu-vijskovym-12-yi-brygady-speczialnogo-pryznachennya-azov-ngu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.12.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Студенти та викладачі УКД зібрали на благодійних заходах 100 тисяч гривень, що були використані на закупівлю зарядних станцій, тепловентиляторів і наборів інструментів для потреб військових.

170. Урочиста посвята у студенти // Голос України. – 2024. – 4 вересня (№ 116 (168)). – С. 5 : фот.

Про урочисту посвяту у студенти першокурсників Тернопільського національного університету імені Івана Пулюя.

171. Фахівці Центру ветеранського розвитку провели просвітницьку зустріч з ветеранами у Полтаві [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://nova.net.ua/fakhivtsi-tsentru-veteranskoho-rozvytku-provely-prosvitnytsku-zustrich-z-veteranamy-u-poltavi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.07.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

Представники Центру ветеранського розвитку Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» провели просвітницький захід за участю ветеранів війни, під час якого презентували можливості класичного університету у сфері надання освітніх та реабілітаційних послуг, поспілкувалися щодо найактуальніших потреб ветеранів та членів їхніх родин.

172. Франківські студенти на благодійному аукціоні зібрали 686 тисяч гривень [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://blitz.if.ua/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B0/frankivski-studenti-na-blagodiynomu-auktsioni-zibrali-686-tisyach-griven-dlya-tro>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

Університет Короля Данила організував благодійний аукціон, присвячений 6-річчю 102-ї окремої бригади Сил територіальної оборони, на якому зібрали 686 600 грн.

173. Чернівецький національний університет святкує 149 років з дня заснування [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://c4.com.ua/novyny/cherniveckij-nacionalnij-universitet-svyatkue-148-rokiv-z-dnya-zasnuvannya/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

174. ЧНУ, ІФНМУ та ТОВ «Основа Реабілітація» співпрацюватимуть задля реабілітації ветеранів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://viche.ck.ua/region/chnu-ifnmu-ta-tov-osnova-reabilitacziya-spivpracyuvatymut-zadlya-reabilitacziyi-veteraniv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.08.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького, Івано-Франківський національний медичний університет та ТОВ «Основа Реабілітація» співпрацюватимуть задля інтеграції ветеранів війни в цивільне життя та з метою підготовки відповідних фахівців.

175. Шеремета, Ю. Наукова еліта й позашкільна освіта / Ю. Шеремета // Освіта і суспільство. – 2024. – № 7. – С. 2 : фот. кол.

Про проведення в Українському державному університеті імені Михайла Драгоманова VII Міжнародної науково-практичної конференції «Наукова еліта у розвитку держав».

176. Що насправді відбувається у стінах Тернопільського національного університету імені Володимира Гнатюка [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://rovesnyknews.te.ua/shho-naspravdi-vidbuvayetsya-u-stinah-ternopilskogo-naczionalnogo-universytetu-imeni-volodymyra-gnatyuka/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.11.2024. – Дата перегляду : 05.11.2024.

За ініціативи МОН України 30 жовтня ц. р. відбулися загальні збори трудового колективу Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка, де було представлено виконуючого обов'язки ректора університету.

177. Ярмолич, О. Лабораторія ідей: як черкаські винахідники підкорюють науковий олімп [Електронний ресурс] / О. Ярмолич. – Режим доступу: <https://novadoba.com.ua/442870-laboratoriya-idej-yak-cherkaski-vynahidnyky-pidkoryuyut-naukovyj-olimp.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Завідувач кафедри автоматизації та комп'ютерно-інтегрованих технологій ННІ інформаційних та освітніх технологій Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького Віталій Дідук про розвиток наукового потенціалу студентської молоді університету.

178. Ясинська, Н. Як у Франківському університеті нафти і газу готують фахівців-геологів [Електронний ресурс] / Н. Ясинська. – Режим доступу : <https://pik.net.ua/2024/12/09/yak-u-frankivskomu-universyteti-nafty-i-gazu-gotuyut-fahivtsiv-geologiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

РЕЛОКОВАНІ УНІВЕРСИТЕТИ

179. Верешук закликала вирішити проблеми релокованого до Рівного університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://rivne.media/news/vereshchuk-zaklikala-virishiti-problemi-relokovano-ho-do-rivno-ho-universitetu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Про вирішення проблеми з ліцензуванням нових спеціальностей і поновленням студентів у Луганському медичному університеті, що переїхав до Рівного.

180. Вірлич, Є. Університети Херсона та Вільнюса обмінялись досвідом: про що говорили колеги [Електронний ресурс] / Є. Вірлич. – Режим доступу : <https://kavun.city/articles/389716/universiteti-hersona-ta-vilnyusa-obminyalis-dosvidom-pro-scho-govorili-kolegi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Ректорка Херсонського національного університету Олена Чепелюк відвідала Вільнюський технічний університет імені Гедемінаса на запрошення Lithuanian educational research association — LERA.

181. Грейда, С. Ректор франківського університету нафти й газу прокоментував об'єднання з Донбаською академією [Електронний ресурс] / С. Грейда. – Режим доступу : <https://galka.if.ua/rektor-frankivskoho-universytetu-nafty-y-hazu-prokomentuvav-ob-iednannia-ifntunh-z-donbaskoiu-akademiiei/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Ректор Івано-Франківського університету нафти і газу Ігор Чудик розкрив деталі майбутнього об'єднання Донбаської академії будівництва і архітектури з ІФНТУНГ.

182. Капліна, А. На що МОН планує витратити понад 70 мільйонів від МБРР [Електронний ресурс] / А. Капліна. – Режим доступу : <https://www.komersant.info/na-shcho-mon-planuie-vytratyty-ponad-70-milyoniv-hryven-vid-mbrr/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Міністерство освіти і науки планує отримати позику від Міжнародного банку реконструкції та розвитку на закупівлю обладнання для потреб низки закладів вищої освіти.

183. Кметик, Ю. На Львівщину релокують Донецький університет: що відомо [Електронний ресурс] / Ю. Кметик. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/na_lvivshchynu_relokuie_donetskyi_universytet_shcho_vid_omo_166542.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Донецький національний технічний університет планують релокувати на Львівщину, до Дрогобича.

184. Ковпак, А. Релокований до Полтавщини університет отримав генератор [Електронний ресурс] / А. Ковпак. – Режим доступу : <https://zmist.pl.ua/news/relokovanyj-do-poltavshhyny-universytet-otrymav-generator>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Українські університети отримали від британської компанії перші 3 генератори в межах ініціативи Twinning. Серед них і Луганський національний університет імені Тараса Шевченка, релокований до міста Лубни Полтавської області.

185. Костюк, Ю. Донецький технічний університет запрацює в Дрогобичі [Електронний ресурс] / Ю. Костюк. – Режим доступу : <https://lviv.media/lvivshchyna/92754-doneckij-tehnichnij-universitet-zapracyuye-v-drogobichi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

У Дрогобичі планує відновити очне навчання Донецький національний технічний університет.

186. Кропивницький: майбутні правоохоронці України розпочали новий навчальний рік [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zpu.kr.ua/nauka/32278-kropyvnytskyi-maibutni-pravookhorontsi-ukrainy-rozpochaly-novyj-navchalnyi-rik-foto>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

У Донецькому державному університеті внутрішніх справ приступили до навчання 990 курсантів та курсанток факультетів: підготовки фахівців для підрозділів досудового розслідування, підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності, підготовки фахівців для підрозділів кримінальної поліції, підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції.

187. Мелітопольський університет відзначає свій День народження [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://ria-m.tv/ua/news/359992/melitopolskiy-universitet-vidznachae-sviy-den-narodjennya-foto.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного, тимчасово переміщений до Запоріжжя, вистояв і продовжує у сучасних реаліях боронити освітянський фронт.

188. На Вінниччині привітали курсантів ХНУВС із початком нового навчального року [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vin.gov.ua/news/ostanni-novyny/65233-na-vinnychchyni-pryvitaly-kursantiv-khnuvs-iz-pochatkom-novoho-navchalnoho-roku>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.09.2024. – Дата перегляду : 03.09.2024.

Про урочисті заходи до Дня знань у Харківському національному університеті внутрішніх справ, релокованому до Вінниці.

189. Науковиці ХДУ взяли участь у Літній школі в Університеті Адама Міцкевича [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/07/25/naukovici-xdu-vzyali-uchast-u-litnij-shkoli-v-universiteti-adama-mickevicha/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

Науковиці ХДУ взяли участь у Літній школі «Інтернаціоналізація та інтернаціоналізація вдома через віртуальний обмін: створення мотиваційного середовища для спільного міжнародного онлайн-навчання (COIL)», організований польськими колегами Kostia Mazur та Rafał Witkow на базі Університету імені Адама Міцкевича у Познані (Польща).

190. Ректор ХДУ перебуває з робочим візитом у США [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/07/31/rektor-xdu-perebuvaie-z-robochim-vizitom-u-ssha-2/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.07.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

Олександр Співаковський взяв участь у роботі Програми адміністрування коледжів спільноти (CCAP), що заснована для підтримки розвитку технічної освіти через розширення можливостей співпраці для освітян та адміністраторів з іноземних навчальних закладів з американськими коледжами та презентував видання Херсонського державного університету.

191. Ректор Херсонського державного університету перебуває з робочим візитом у Грузії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/09/09/rektor-xersonskogo-derzhavnogo-universitetu-perebuvaie-z-robochim-vizitom-u-gruzi%d1%97/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Олександр Співаковський, ректор ХДУ, перебуває з робочим візитом у Тбіліському державному університеті імені Івана Джавахішвілі (Грузія) з метою налагодження комунікації про укладення Меморандуму про співпрацю між університетами.

192. Ректорка ХНТУ Олена Чепелюк вивчала досвід КПП щодо створення сучасних освітніх просторів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/08/05/rektorka-xntu-olena-chepelyuk-vivchala-dosvid-kpi-shhodo-stvorenniya-suchasnix-osvitnix-prostoriv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

193. Студенти ХНТУ представили інноваційний проєкт з розвитку технології 3D-друку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/11/09/studenti-xntu-predstavili-innovacijnij-proyekt-z-rozvitku-texnologii-3d-druku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Студенти Херсонського національного технічного університету взяли участь у Хакатоні можливостей 2024 року у Хмельницькому, представивши свій інноваційний проєкт ECO PRINT LAB.

194. У Києві на базі релокованих медзакладів Маріуполя відкрили медичний хаб [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://recovery.win/novyny/u-kyyyevi-na-bazi-relokovanyh-medzakladiv-mariupolya-vidkryly-medychnyj-hab>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.08.2024. – Дата перегляду : 01.09.2024.

У медичному хабі надаватимуть консультативну, первинну та спеціалізовану медичну допомогу, проводитимуть діагностику за допомогою сучасного обладнання. Фахівці закладу.

195. У Краматорську стало на одну Академію менше, проте може з'явитися корпус іншого університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://hi.dn.ua/novosti/novosti-kramatorska/u-kramatorsku-stalo-na-odnu-akademiyu-menshe-prote-mozhe-z-yavitisya-korpus-inshogo-universitetu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

На виїзному засіданні Кабінету Міністрів України у Львові ухвалили рішення про приєднання Донбаської національної академії будівництва і архітектури (ДонНАБА) до Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу (ІФНТУНГ).

196. У Кривому Розі вручили свідоцтва першим випускникам пілотного національного проєкту з підготовки поліцейських Служби освітньої безпеки [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://krlife.com.ua/news/u-kryvomu-rozi-vruchyly-svidocztva-pershym-vypusknnykam-pilotnogo-naczionalnogo-proyektu-z-pidgotovky-policzejskyh-sluzhby-osvitnoyi-bezpeky/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

184 правоохоронці із шести областей України: Черкаської, Вінницької, Кіровоградської, Миколаївської, Сумської та Дніпропетровської, пройшли навчання у Кривому Розі на базі Донецького державного університету внутрішніх справ за спеціалізацією «Служба освітньої безпеки» та отримали свідоцтва. Їхня основна місія - захист дітей у школах в умовах повномасштабної війни та створення безпекового середовища.

197. У Кропивницькому викладачі вишу та стронгмени підтримують ветеранів війни [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zpu.kr.ua/suspilstvo/32122-u-kropyvnytskomu-vykladachi-vyshu-ta-stronhmeny-pidtrymuiut-veteraniv-viiny-foto>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

Викладачі кафедри спеціальної фізичної та домедичної підготовки Донецького державного університету внутрішніх справ спільно з представниками Федерації стронгмену України, у межах реалізації проєкту МВС України «Дружня підтримка», провели тренування для військових та ветеранів війни.

198. У столиці 120 студентів змагалися за першість у швидких шахах [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.kashtan.news/u-stolytsi-120-studentiv-zmahalysia-za-pershist-u-shvydkykh-shakhakh/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У Національному технічному університеті «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» відбувся чемпіонат із шахів серед студентів київських ЗВО.

199. У ХДУ відбулося засідання приймальної комісії: обговорювалися перші результати вступної кампанії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/08/05/u-xdu-vidbulosya-zasidannya-prijmalno%d1%97-komisi%d1%97-obgovoryuvalisya-pershi-rezultati-vstupno%d1%97-kampani%d1%97/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

200. У Херсонському державному університеті вручили 604 випускникам документи про освіту [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/08/16/u-xersonskomu-derzhavnomu-universiteti-vruchili-604-vipusknikam-dokumenti-pro-osvitu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

201. У Херсонському державному університеті презентували ще одне видання про цивільний спротив херсонців [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/759260-u-khersonskomu-derzhavnomu-universiteti-prezentovali-shche-odne-vidannya-pro-tsivilniy-sprotiv-khersonsiv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

У межах Всеукраїнської науково-практичної конференції «ХЕРСОН 8.10» відбулася презентація нової книги «Херсон 2022: з Україною в серці», присвячена II-й річниці визволення Херсона та 107-й річниці Херсонського державного університету, що на даний час провадить свою діяльність у Івано-Франківську.

202. У ХНТУ учасників студентського фестивалю пригощали джемом, – ректорка [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/11/20/230950/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

У ХНТУ відбувся онлайн-фестиваль «Студентський джем 2.0», сповнений новою інформацією, яскравими емоціями та цікавими ідеями.

203. ХДАЕУ готує фахівців для нового часу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/11/22/xdae-u-gotuye-faxivciv-dlya-novogo-chasu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Херсонський державний аграрно-економічний університет (ХДАЕУ), релокований до Кропивницького, фактично працює на дві області, дбаючи насамперед про збереження людського капіталу Херсонщини.

204. ХДАЕУ у Кропивницькому провів благодійний забіг, на якому зібрали кошти на підтримку ЗСУ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/09/17/xdae-u-kropivnickomu-proviv-blagodijnij->

[zabig-na-yakomu-zibrali-koshti-na-pidtrimku-zsu/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Під час благодійного чемпіонату з легкоатлетичного кросу з нагоди 150-річчя ХДАЕУ – Херсонського державного аграрно-економічного університету зібрали 17 тисяч гривень на купівлю дронів і зарядних станцій для 192-ї бригади ЗСУ.

205. Як функціонує релокований медуніверситет на Рівненщині [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/731384-yak-funktsionue-relokovaniy-meduniversitet-na-rivnenshchini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Про освітню діяльність двічі релокованого (з Луганська до Рубіжного, вдруге – на Рівненщину) Луганського державного медичного університету.

УНІВЕРСИТЕТСЬКІ ЗДОБУТКИ І ПЕРЕМОГИ

206. Аспірантка СНАУ отримала премію Кабміну [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/aspirantka-snau-otrimala-premiyu-kabminu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.08.2024. – Дата перегляду : 02.08.2024.

Наталія Ярошенко, аспірантка кафедри екології та ботаніки Сумського національного аграрного університету, експерт з екологічних та молодіжних проєктів регіонального відокремленого підрозділу громадської організації «Інноваційний університет» у Сумській області удостоєна Премії Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України за 2023 рік.

207. Баландюх, О. Робота науковців Львівського медуніверситету увійшла до 12 кращих у сфері освітніх інновацій [Електронний ресурс] / О. Баландюх. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.09.2024. – Дата перегляду : 04.09.2024.

Дослідження науковців Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького «Wartime Experience To Improve Family-Centered Care Awareness Among Medical Students» («Військовий досвід для підвищення обізнаності студентів-медиків про сімейно-орієнтовану допомогу») на одній з найбільших конференцій з медичної освіти у Європі увійшло до 12 кращих у сфері освітніх інновацій вищої медичної освіти.

208. Блаженко, І. Команда науковців ПНУ отримала грант на створення наукового центру [Електронний ресурс] / І. Блаженко. – Режим доступу : <https://galka.if.ua/komanda-naukovtsiv-pnu-otrymala-hrant-na-stvorennia-naukovoho-tsentru/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Команда науковців Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника отримала грант Єврокомісії, результатом реалізації якого стане створення Advanced Materials Open Science Centre (PNU-OpenLab).

209. Буковинський медуніверситет виграв три грантові проекти на сотні тисяч євро [Електронний ресурс] / О. Гнатишина. – Режим доступу : https://molbuk.ua/chernovtsy_news/320929-bukovynskyi-meduniversytet-vygrav-try-grantovi-proiekty-na-sotni-tysiach-ievro.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

Буковинський державний медичний університет виграв три грантові проекти, що фінансуються Європейським Союзом, на загальну суму понад 740,0 тис. євро.

210. Вінницький медуніверситет отримав престижну міжнародну премію [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://i-vin.info/news/vinnickiy-meduniversitet-otrimav-prestizhnu-mizhnarodnu-premiyu-10213.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.09.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

Вінницький національний медичний університет ім. М. І. Пирогова став переможцем серед українських університетів за результатами глядацького голосування і посів загальне друге місце серед всіх 52 номінантів міжнародної премії TRIPLE E AWARD – університетів та окремих науковців з Європи та Африки.

211. Гнатишина, О. Харківський студент виборов нагороди на Кубку світу з авіамodelьного спорту [Електронний ресурс] / О. Гнатишина. – Режим доступу : <https://dumka.media/ukr/sport/1726126133-harkivskiy-student-viborov-nagorodi-na-kubku-svitu-z-aviamodelnogo-sportu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Студент факультету літакобудування Національного аерокосмічного університету імені М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» Олексій Косило виборов перше, третє та четверте місця Кубку світу з авіамodelьного спорту.

212. Два науковці СумДУ стали переможцями грантової програми «Talents for Ukraine» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/dva-naukovtsi-sumdu-stali-peremozhtsyami-grantovoyi-programi-talents-for-ukraine>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.10.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

Двоє професорів Сумського державного університету Роман Москаленко та Олексій Пластун – переможці грантової програми «Talents for Ukraine» від KSE Foundation у категорії «Наука».

213. Доцент кафедри математичного аналізу ЧНУ Тарас Звоздецький отримав нагороду «Незламні» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://promin.cv.ua/2024/09/01/dotsent-kafedry-matematychnoho-analizu-chnu-taras-zvozdetskyi-otrymav-nahorodu-nezlamni.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.09.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

За сумлінне виконання службових обов'язків, військову дисципліну, захист державного суверенітету і територіальної цілісності України нагрудним знаком «Незламні» нагороджено Тараса Звоздецького, доцента кафедри математичного

аналізу математичного факультету Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.

214. Єдиний з України: медичний кейс доцентки з Івано-Франківська здобув визнання на міжнародній конференції [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://if.informator.ua/2024/11/27/yedynyj-z-ukrayiny-medychnyj-kejs-doczentky-z-ivano-frankivska-zdobuv-vyznannya-na-mizhnarodnij-konferencziyi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

На Міжнародній конференції «Across cardio-renal-metabolic diseases» у Цюриху (Швейцарія) були представлені 20 найкращих клінічних кейсів з Європи. Серед них і клінічний випадок з України, який представила Ірина Михалойко, доцентка Івано-Франківського національного медичного університету.

215. Історики ЧНУ стали співавторами монографії про сучасну російсько-українську війну [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novadoba.com.ua/436114-istoryky-chnu-staly-spivavtoramy-monografiyi-pro-suchasnu-rosijsko-ukrayinsku-vijnu.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Науковці Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького долучилися до створення колективної монографії «Сучасна російсько-українська війна: історіографічні, суспільно-політичні, соціально-економічні та культурно-духовні виміри».

216. Кудлай Є. У Сумах на модернізацію університету витратять пів мільярда гривень [Електронний ресурс] / Є. Кудлай. – Режим доступу : <http://dancor.sumy.ua/news/newslane/502301>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Сумський державний університет на конкурсній основі отримав перемогу у міжнародному грантовому проєкті із енергоефективності «Вища освіта України». В університеті планують на загальну суму 500 млн грн провести капітальний ремонт основних приміщень до кінця 2025 року.

217. Лисичкіна, Л. Аспірант Могилянки отримав престижну премію від Thomson Reuters Foundation [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/aspirant-mogylyanky-otrymav-prestyzhnu-premiyu-vid-thomson-reuters-foundation/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Олександр Чубко отримав престижну премію Kurt Schork News Fixer Award 2024 від Thomson Reuters Foundation. Цю нагороду щороку вручають найкращим локальним репортерам і фіксерам у пам'ять про журналіста Курта Шорка, який загинув у 2000 році у Сьєрра-Леоне.

218. Лисичкіна, Л. Київські політехніки стали переможцями у змаганнях з кібербезпеки [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/kyivski-politehniky-staly-peremozhczyamy-u-zmaganniah-z-kiberbezpeky/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Студенти КПІ здобули перше й друге місця на змаганнях Capture the Flag, організованих Національним координаційним центром кібербезпеки РНБО України, компанією Cyber Unit Technologies, Національним авіаційним університетом України та CRDF Global в Україні.

219. Луцька студентка представила Україну на міжнародній програмі обміну Interexchange Academy в Берліні [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://lutsk.rayon.in.ua/news/758035-lutska-studentka-predstavila-ukrainu-na-mizhnarodniy-programi-obminu-interexchange-academy-v-berlini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Анастасія Панько, студентка Волинського національного університету імені Лесі Українки, перемогла у всеукраїнському відборі на проєкт Interexchange Academ, що реалізується Klitschko Foundation та Фонд німецького футбольного союзу.

220. Лященко, М. Як у 27 здобути науковий ступінь та державну нагороду: історія науковця з Покровського [Електронний ресурс] / М. Лященко. – Режим доступу : <https://bahmut.in.ua/yak-u-27-zdobuty-naukovyj-stupin-ta-derzhavnu-nagorodu-istoriya-naukovczya-z-pokrovskogo/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

Едуард Церне - асистент та науковий співробітник кафедри аерокосмічних радіоелектронних систем факультету радіоелектроніки, комп'ютерних систем та інфокомунікацій Харківського авіаційного інституту нещодавно захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня PhD (доктор філософії) та отримав державну нагороду за працю і звитягу.

221. Науковці Рівного та Кракова назвали кращих в міжнародному конкурсі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://7dniv.rv.ua/suspilstvo/naukovtsi-rivnoho-ta-krakova-nazvaly-krashchykh-v-mizhnarodnomu-konkursi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.07.2024. – Дата перегляду : 02.08.2024.

Магістрантки Національного університету водного господарства і природокористування Анастасія Сокол і Катерина Корчак посіли третє місце у Міжнародному студентському конкурсі проєктів «Концепція благоустрою території замку Острозьких-Любомирських у Дубні».

222. Науковці СНАУ отримали нагороди від Верховної Ради України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/naukovtsi-snau-otrimali-nagorodi-vid-verhovnoyi-radi-ukrayini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.07.2024. – Дата перегляду : 23.07.2024.

Голова Верховної Ради України Руслан Стефанчук вручив дипломи та нагрудні знаки лауреатам Премії Верховної Ради України молодим ученим, а також дипломи стипендіатам Верховної Ради України – молодим ученим – докторам наук за 2022 рік. Серед нагороджених два представники від Сумського національного аграрного університету.

223. Прокопчук, І. Професор ІФНМУ Сергій Василюк отримав престижну медичну нагороду «Орден Святого Пантелеймона» [Електронний ресурс] / І. Прокопчук. – Режим доступу : <https://versii.if.ua/novunu/profesor-ifnmu-sergij-vasyliuk-otrymav-prestyzhnu-medychnu-nagorodu-orden-svyatogo-pantelejmona/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Професор Івано-Франківського національного медичного університету Сергій Василюк став лауреатом престижної фахової нагороди «Орден Святого Пантелеймона».

224. Прокопчук, І. Футзальна команда з Івано-Франківська тріумфувала на Європейських університетських іграх (фото) [Електронний ресурс] / І. Прокопчук. – Режим доступу : <https://versii.if.ua/novunu/futzalna-komanda-z-ivano-frankivska-triumfuvala-na-yevropejskyh-universytetskyh-igrah-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Футзальна команда Івано-Франківського фахового коледжу фізичного виховання показала неперевершену гру у своєму дебютному матчі на European Universities Games.

225. Степирєв, В. Викладачку з Глухова відзначили у Верховній Раді України за волонтерську та громадську діяльність [Електронний ресурс] / В. Степирєв. – Режим доступу : <https://hlukhiv.city/articles/396588/vikladachku-z-gluhova-vidznachili-u-verhovnij-radi-ukraini-za-gromadsku-ta-volontersku-diyalnist>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

226. Студент з Івано-Франківська стажується в Radisson Blu Resort у рамках програми «Грантове стажування» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://firtka.if.ua/blog/view/student-z-ivano-frankivska-stazhuietsia-v-radisson-blu-resort-u-ramkakh-programi-grantove-stazhuvannia>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.11.2024. – Дата перегляду : 05.11.2024.

«Грантове стажування» - нова стипендійна програма, яку запровадив Університет Короля Данила спільно з бізнес-середовищем західного регіону.

227. Студенти житомирської Політехніки розробили безпекову гру для дітей [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://subota.online/studenty-zhytomyrskoi-politekhniky-rozrobyly-bezpekovu-hru-dlia-ditej/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

У Житомирській політехніці відбулася ще одна неймовірна подія – представлення першої безпекової гри для мобільних пристроїв «Агент 112», розробленої командою студентів університету за ідеєю та сценарієм, створеними представниками ДСНС України.

228. Студенти Черкаського національного — серед переможців NASA Space Apps Challenge Dnipro 2024 [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novadoba.com.ua/442331-studenty-cherkaskogo-natsionalnogo-sered->

peremozhitsiv-nasa-space-apps-challenge-dnipro-2024.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Команда Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького взяла участь в локальному етапі найбільшого міжнародного інноваційного заходу в межах восьмого щорічного космічного хакатону NASA Space Apps Challenge Dnipro.

229. Студентка ЖДУ Марія Атаманенко стала призеркою міжнародного конкурсу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zhitomir-online.com/2024/11/13/studentka-zhdu-mariia-atamanenko-stala-pryzerkoiu-mizhnarodnoho-konkursu.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Студентка Житомирського державного університету імені Івана Франка Марія Атаманенко здобула диплом 2 ступеня у II Міжнародному конкурсі наукових робіт здобувачів вищої освіти в напрямку Art and Design серед 65 наукових робіт із 20 закладів вищої освіти України та світу.

230. Студентка ЧНУ стала чемпіонкою світу із пауерліфтингу [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://molbuk.ua/chernovtsy_news/319238-studentka-chnu-stala-chempionkou-svitu-iz-pauerliftyngu.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.08.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Оксана Суходоєва, студентка факультету фізичної культури та здоров'я людини Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, здобула золоту медаль на Чемпіонаті світу з пауерліфтингу на Мальті.

231. Сумський виш виграв грант на підвищення сталості системи освіти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://www.shans.com.ua/?m=inews&nid=79931>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

За результатами відбору Європейської комісії, у рамках конкурсу 2024 року програми ЄС «Еразмус», СумДУ здобув перемогу за новий проєкт CLOUD HED Disaster Resilience in Higher Education Systems via Cloud University Model.

232. Сумський освітянин отримав титул почесного доктора британського університету [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/sumskij-osvityanin-otrimav-titul-pochesnogo-doktora-britanskogo-universitetu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Начальнику управління міжнародного співробітництва, помічнику ректора з міжнародної діяльності, старшому викладачу кафедри управління імені Олега Балацького Сумського державного університету Костянтину Кириченку присвоєно звання Почесного доктора освіти Університету Бат Спа (Великобританія).

233. Сумчанка отримала премію Кабміну України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://www.shans.com.ua/?m=news&nid=79863>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Наталія Ярошенко, аспірантка кафедри екології та ботаніки СНАУ та експерт з екологічних та молодіжних проєктів регіонального відокремленого підрозділу громадської організації «Інноваційний університет» у Сумській області, удостоєна премії Кабміну за особливі досягнення у розбудові України за 2023 рік.

234. Супутник КПІ побив рекорди перебування на орбіті [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.kashtan.news/suputnyk-kpi-pobyv-rekordy-perebuvannia-na-orbiti/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

PolyITAN, створений у Київському політехнічному інституті разом із українськими радіоаматорами, — єдиний український наносупутник формату кубсат, що вже десятитий рік перебуває в космосі.

235. Три українських науковиці отримали премію L'Oréal-UNESCO [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vogue.ua/article/culture/lifestyle/tri-ukrajinskih-naukovici-otrimali-premiyu-l-oreal-unesco-57646.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Докторка хімічних наук Київського національного університету ім. Тараса Шевченка Катерина Тереміленко отримала Премію L'Oréal – UNESCO «Для жінок у науці».

236. Троє науковців КрНУ отримали Національну премію імені Бориса Патона [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.telegraf.in.ua/kremenchug/10134831-troye-naukovciv-krnu-otrimali-nacionalnu-premiju-imeni-borisa-patona.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.12.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Троє викладачів КрНУ потрапили до переліку науковців, які здобули премію за роботу «Створення модельного ряду спеціалізованих броньованих машин».

237. Черкаський національний отримав подяки за якісну організацію вступної кампанії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://viche.ck.ua/region/cherkaskyj-naczionalnyj-otrymav-podyaky-za-yakisnu-organizacziyu-vstupnoyi-kampaniyi/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

238. Черкаську студентку нагородив Міністр освіти за дослідження історії Голодомору [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.vikka.ua/novini/cherkasku-studentku-nagorodyv-ministr-osvityi-za-doslidzhennya-istoriyi-golodomoru/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.12.2024. – Дата перегляду : 25.12.2024.

Студентка 1 курсу спеціальності «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» Дарія Гончаренко стала переможницею IX Міжнародного міждисциплінарного Конкурсу наукових та мистецьких робіт імені

Володимира Маняка та Лідії Коваленко у номінації «Кращі наукові та мистецькі роботи студентів, аспірантів та молодих науковців».

239. Чернігівський політех отримав грант на створення цифрового хабу, що займатиметься ШІ і не тільки [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://cntime.cn.ua/chernigivskij-politeh-otrimav-grant-na-stvorenniya-article/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

Національний університет «Чернігівська політехніка» спільно з партнерами виборов один із 6 грантів на створення цифрового інноваційного хабу (координатор проєкту від України - КНЕУ імені Вадима Гетьмана), що надаватиме послуги бізнесу у сферах штучного інтелекту, кібербезпеки, високопродуктивних обчислень, цифрової освіти та підтримки стартапів.

240. Черніюк, А. Доктору філософії Вінницького аграрного університету призначили стипендію імені Героя Небесної Сотні [Електронний ресурс] / А. Черніюк. – Режим доступу : <https://vn.20minut.ua/Osvita/molodomu-doktoru-filosofiyi-vinnitskogo-agrarnogo-universitetu-priznac-11946098.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Відповідно до наказу МОН України, Сергій Бурлака, молодий вчений Вінницького національного аграрного університету, отримає іменну стипендію - державну стипендію імені Устима Голоднюка.

241. Четверо прикарпатських науковців отримали найвищий державний науковий здобуток [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://firtka.if.ua/blog/view/chetvero-prikarpatskikh-naukovtsiv-otrimali-naivishchii-derzhavnii-naukovii-zdobutok>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Четверо науковців Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника року отримали Національну премію України імені Бориса Патона-2024 за роботу «Україна Соборна у боротьбі за державну незалежність 1917-1923 рр.».

ОСВІТНЬО-НАУКОВІ ІННОВАЦІЇ В УНІВЕРСИТЕТАХ

242. Баландюх, О. У Львівському медуніверситеті відкрили осередок із розвитку інновацій [Електронний ресурс] / О. Баландюх. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

Національний контактний пункт (НКП) забезпечує керівництво, консультує та підтримує учасників, потенційних учасників та усіх зацікавлених сторін Програми «Горизонт Європа» за напрямом «Здоров'я», а також надає інформацію щодо участі у грантових програмах.

243. BEDNAR почав співпрацю з Центральноукраїнським національним технічним університетом [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.growhow.in.ua/bednar-pochav-spivpratsiu-z-tsentralnoukrainskym->

[natsionalnym-tekhnichnym-universytetom/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

На кафедрі сільськогосподарського машинобудування Центральноукраїнського національного технічного університету, за підтримки відомого чеського виробника сільськогосподарської техніки BEDNAR, урочисто відкрили лабораторію «Інноваційної агротехніки та агротехнологій».

244. Білотіл, Н. В Україні фахівців із реабілітації навчатимуть по-новому [Електронний ресурс] / Н. Білотіл. – Режим доступу : <https://hubz.ua/news/v-ukrayini-fahivtsiv-iz-reabilitatsiyi-navchatymut-po/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.08.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

В Україні стартує експериментальний проєкт із підготовки фахівців з реабілітації у сфері охорони здоров'я за дуальною формою здобуття освіти, участь у якому беруть чотири заклади вищої освіти, що здійснюють підготовку фахівців за спеціальністю 227 «Терапія та реабілітація» (227 «Фізична терапія, ерготерапія»).

245. Білотіл, Н. Студенти-медики вивчатимуть загрози новітніх тютюнових виробів [Електронний ресурс] / Н. Білотіл. – Режим доступу : <https://hubz.ua/news/studenty-medyky-vyvchatymut-zagrozy-novitnih-tyutyunovyh/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Представники кафедри соціальної медицини, економіки та охорони здоров'я Львівського національного медичного університету ім. Данила Галицького у співпраці з громадською організацією «Життя» створили для студентів медичних університетів унікальний навчальний курс «Ризики для здоров'я, пов'язані зі споживанням новітніх тютюнових та нікотинових виробів».

246. Боруцький, Ю. У Львові запрацювала університетська лікарня медичного університету [Електронний ресурс] / Ю. Боруцький. – Режим доступу : https://vgolos.ua/news/.u-lvovi-zapracyovala-universitetska-likarnya-medichnogo-universitetu_1452272.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

З початку липня «Університетська лікарня» філія Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького розпочала повноцінну роботу.

247. В Івано-Франківському національному медичному університеті розпочав функціонувати факультет наук про здоров'я [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.golosinfo.com.ua/v-ivano-frankivskomu-naczionalnomu-medychnomu-universyteti-rozpochav-funkczionuvaty-fakultet-nauk-pro-zdorovya/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

В Івано-Франківському національному медичному університеті розпочав функціонувати факультет наук про здоров'я, де здійснюватиметься навчання

за освітньо-професійними програмами бакалаврського рівня вищої освіти: «Екстрена медицина (парамедик)», «Косметологія», «Сестринська справа»,

«Прикладна лінгвістика. Медична терміносистема та галузевий переклад (англійська мова)», а також «Терапія та реабілітація» і «Фізична терапія, ерготерапія» бакалаврського та магістерського рівнів.

248. В Івано-Франківську відкрили перший Центр ментального здоров'я в області [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://open4business.com.ua/v-ivano-frankivsku-vidkryly-pershyj-czentr-mentalnogo-zdorovya-v-oblasti/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

На базі Івано-Франківського національного медичного університету відкрито перший в області Центр ментального здоров'я.

249. В Івано-Франківську магістри можуть безкоштовно отримати британський диплом [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ratusha.if.ua/v-ivano-frankivsku-mahistry-mozhut-bezkoshtovno-otrymaty-brytanskyj-dyplom/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Про майбутній ребрендинг і трансформацію Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу та програму подвійних дипломів з британським партнером London South Bank University у рамках ініціативи«Twinning».

250. В Ізмаїльському університеті незабаром відкриють Гагаузький ресурсний центр [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://bessarabiainform.com/2024/08/v-izmailskomu-universyteti-nezabarom-vidkryyut-hahauzkyy-resursnyy-tsentr/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

251. В одному з вищих навчальних закладів Дніпра відкрили центр з кіберінтелекту та інновацій у сфері безпеки [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://d1.ua/v-odnomu-z-vyshhyh-navchalnyh-zakladiv-dnipra-vidkryly-tsentr-z-kiberintelektu-ta-innovatsij-u-sferi-bezpeky>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

В Університеті митної справи та фінансів у Дніпрі відкрили Центр з кіберінтелекту та інновацій у сфері безпеки аби ефективно протистояти ворожим нападам у кіберпросторі.

252. В університеті у Львові відкриють Центр сучасної історії на честь випускника, який загинув на війні [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://tvoemisto.tv/news/v-universyteti-u-lvovi-vidkryyut-tsentr-suchasnoi-istorii-na-chest-vypusknyka-yakyy-zagynuv-na-viyni-168455.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Український католицький університет (УКУ) спільно з Мюнхенським університетом Людвіга-Максиміліана заснували Центр сучасної історії імені Миколи Гаєвого, який загинув під час бойових дій на Курському напрямку.

Метою новоствореного Центру є дослідження історії XX століття України та Європи.

253. В університеті Шевченка відновлять курс з вивчення білоруської мови [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kyivschina24.com/news/v-universyteti-shevchenka-vidnovlyat-kurs-z-vyvchennya-biloruskoyi-movy/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

254. Дерменжі, І. Ізмаїльський університет об'єднується із Сумським університетом, розпочинаючи пілотний проєкт [Електронний ресурс] / І. Дерменжі. – Режим доступу : <https://bessarabiainform.com/2024/12/izmailskyy-universytet-ob-ednuetsya-iz-sumskym-universytetom-rozpochynayuchy-pilotnyy-proekt/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Сумський державний університет гостинно приймав у своїх стінах Ярослава Кічука, ректора Ізмаїльського державного гуманітарного університету. Кілька тижнів тому університети підписали договір про поглиблення науково-освітніх зв'язків.

255. Коляда, А. ЗУНУ – учасник урядового експериментального проєкту з переходу ветеранів від військової служби до цивільного життя [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/zunu-uchasnyk-uriadovoho-eksperymentalnoho-proiektu-z-perekhodu-veteraniv-vid-viyskovoi-sluzhby-do-tsyvilnoho-zhyttia/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У прес-центрі «Інтерфакс-Україна» відбувся круглий стіл на тему «Реалізація урядового експериментального проєкту з переходу від військової служби до цивільного життя», до участі у якому долучаються університети України.

256. Красіков, М. НАУ буде навчати кіберзахисту та кібератакам на полігоні Cyber Range UA: як він буде працювати [Електронний ресурс] / М. Красіков. – Режим доступу : <https://thepage.ua/ua/news/nau-bude-navchati-kiberzahistu-ta-kiberatakam-na-cyber-range-ua-podrobici>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

257. Лисичкіна, Л. «Збудуй свою Мрію»: пройшов перший інженерний конкурс від Київської політехніки для школярів [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/zbuduj-svoyu-mriyu-projshov-pershyj-inzhenernyj-konkurs-vid-kyivskoyi-politehniky-dlya-shkolyariv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

258. Лисичкіна, Л. КПІ співпрацюватиме з нідерландською компанією з вироблення високотехнологічних протезів стоп [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/kpi-spivpraczyuvatyme-z-niderlandskoyu-kompaniyeyu-z-vyroblennya-vysokotehnologichnyh-proteziv-stop/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.10.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Київські політехніки пропонують нові рішення в біобезпеці та реабілітації, що зацікавило зарубіжних науковців та фахівців галузі протезування та реабілітації.

259. Лисичкіна, Л. Провідний столичний університет готуватиме реабілітологів [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/providnyj-stolychnyj-universytet-gotuvatyme-reabilitologiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

На базі Навчально-інноваційного центру протезування та реабілітації Київської політехніки запроваджують курс підвищення кваліфікації «Адаптивний тренер-інструктор для військовослужбовців, ветеранів війни та членів їх родин».

260. Луцький університет будує бізнес-осередок для студентів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://volyninfa.com.ua/news/2024/08/14/320053/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

У Луцькому національному технічному університеті (ЛНТУ) розпочато реконструкцію приміщення «Меридіан» з метою створення на його базі «Інноваційного парку» - сучасного бізнес-осередку для студентів, що стане додатковою локацією розвитку бізнесу та науки у регіоні.

261. Майбутнє – за університетськими лікарнями // Урядовий кур'єр. – 2024. – 8 серпня (№ 160). – С. 1.

Депутати Львівської обласної ради ухвалили рішення про безоплатну передачу у державну власність цілісного майнового комплексу Львівської обласної клінічної лікарні, на базі якої буде створено університетську лікарню Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького.

262. Миронюк, Р. На Волині вперше навчатимуть магістрів-стоматологів [Електронний ресурс] / Р. Миронюк. – Режим доступу : <https://medicine.rayon.in.ua/news/741257-na-volini-vpershe-navchatimut-magistriv-stomatologiv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

У Волинському національному університеті імені Лесі Українки навчатимуть студентів-стоматологів на магістерському рівні.

263. На базі Криворізького державного університету економіки та технологій з'явиться новий простір [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://krlife.com.ua/news/na-bazi-kryvorizkogo-derzhavnogo-universytetu-ekonomiky-ta-tehnologij-zyavytsya-novyj-prostir-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.12.2024. – Дата перегляду : 12.12.2024.

На базі Криворізького державного університету економіки та технологій фахівцям Асоціації будівельних компаній Фінляндії презентували проєкт нового наукового простору Smart Campus LID-Hub.

264. Прокопчук, І. Агенція розвитку ОТГ Прикарпаття та ІФНТУНГ запускають інноваційні програми підвищення кваліфікації для публічних службовців [Електронний ресурс] / І. Прокопчук. – Режим доступу : <https://versii.if.ua/novunu/agencziya-rozvytku-otg-prykarpattya-ta-ifntung-zapuskayut-innovacijni-programy-pidvyshhennya-kvalifikaciyi-dlya-publichnyh->

[sluzhbovcziv-foto/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 05.09.2024.

Агенція розвитку ОТГ Прикарпаття спільно з Івано-Франківським національним технічним університетом нафти і газу (ІФНТУНГ) розпочинають амбітний проєкт «Підвищення спроможності територіальних громад Прикарпаття у розвитку через професійне навчання кадрів в управлінні процесами».

265. Романов, Д., Білан Т. Студенти зможуть долучитися до виготовлення зброї: КПІ запускає дуальне навчання разом з оборонною промисловістю [Електронний ресурс] / Д. Романов, Т. Біла. – Режим доступу : https://news.telegraf.com.ua/ukr/ukraina/2024-12-09/5889594-studenty-smogut-priobshchitsya-k-izgotovleniyu-oruzhiya-kpi-zapuskaet-dualnoe-obuchenie-vmeste-s-oboronnoy-promyshlennostyu?traffic_source=ukr.net, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського та Національна асоціація оборонних промисловостей України (NAUDI) підписали важливу рамкову угоду, що передбачає організацію дуальної форми навчання для студентів університету на виробничих підприємствах NAUDI.

266. Самойленко, А. Новий освітній простір у Львівській політехніці від компанії Ariston [Електронний ресурс] / А. Самойленко. – Режим доступу : <https://pravdatutnews.com/lviv/2024/09/05/47247-novyy-osvitniy-prostir-u-lvivskiy-politehnici-vid-kompaniyi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 06.09.2024.

У Львівській політехніці відкрили новий освітній простір Ariston Group Lviv Hub - інноваційну лабораторію на базі кафедри теплогазопостачання та вентиляції.

267. У Дніпрі в одному з університетів відкрили Центр публічної дипломатії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://nashemisto.dp.ua/2024/09/25/u-dnipri-v-odnomu-z-universytetiv-vidkryly-tsentr-publichnoi-dyplomatii/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

Відкриття Центру публічної дипломатії – це спільний проєкт Університету митної справи та фінансів та Дипломатичної академії України імені Геннадія Удовенка при МЗС, започаткуванню якого сприяв мер Дніпра Борис Філатов.

268. У КПІ відкрили новітню лабораторію для підготовки фахівців із кібербезпеки [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://internetua.com/u-kpi-vidkrili-novitnua-laboratoriua-dlya-pidgotovki-fahivciv-iz-kiberbezpeki>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

У Фізико-технічному інституті КПІ ім. Ігоря Сікорського відкрили навчальну «Лабораторію кібербезпеки автоматизованих систем керування», де майбутні кіберфахівці отримуватимуть практичний досвід у захисті критичної інфраструктури країни.

269. У КПІ із нового навчального року за дуальною системою готуватимуть фахівців ОПК [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3943253-u-kpi-iz-novogo-navcalnogo-roku-za-dualnou-sistemou-gotuvatimut-fahivciv-opk.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

Із нового навчального року в Національному технічному університеті «Київський політехнічний інститут ім. Ігоря Сікорського» за дуальною системою готуватимуть фахівців оборонно-промислового комплексу.

270. У «Львівській політехніці» з'явилася нова кафедра [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/u_lvivskiy_politehnitsi_zyavylasya_nova_kafedra_167842.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.08.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

В Національному університеті «Львівська політехніка» створили кафедру віртуальної реальності у складі Навчально-наукового інституту комп'ютерних наук та інформаційних технологій (ІКНІ).

271. У «Львівській політехніці» стартує програма допомоги першокурсникам [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/u_lvivskiy_politehnitsi_startuie_programa_dopomogy_persh_ukursnykam_167910.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.09.2024. – Дата перегляду : 03.09.2024.

В Університеті, у рамках проєкту PROMENT, вперше стартує програма тьюторства для студентів-першокурсників, що об'єднує студентів старших курсів і першокурсників та допомагає новачкам адаптуватися в університетському середовищі.

272. У Львові відкрили унікальну хімічну лабораторію [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/u_lvovi_vidkryly_unikalnu_himichnu_laboratoriyu_dlya_molodi_168536.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

На базі Львівського національного університету імені Івана Франка запрацювала унікальна хімічна лабораторія, яка надасть студентам-хімікам можливість проводити власні дослідження і експерименти.

273. У Львові реалізують перший проєкт університетської лікарні в межах реформи медичної освіти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://thepharma.media/uk/news/36737-reforma-medicnoyi-osviti-u-lvovi-startuje-persii-pilotnii-projekt-universitetskoyi-likarni-12122024>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.12.2024. – Дата перегляду : 12.12.2024.

Міністерство охорони здоров'я України презентувало концепцію сучасної університетської лікарні, яка стане частиною масштабного експериментального проєкту з реформування медичної освіти. Ініціативу впровадять на базі клінічних кафедр Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького.

274. У Львові створять новий університет [Електронний ресурс]. – Режим доступу :

https://tvoemisto.tv/news/u_lvovi_stvoryat_novyy_universytet_168208.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Комунальне некомерційне підприємство «Львівське територіальне медичне об'єднання «Багатопрофільна клінічна лікарня інтенсивних методів лікування та швидкої медичної допомоги» спільно з Благодійним фондом «Незламні» створюють вищий навчальний заклад «Unbroken University», де медичні фахівці будуть проводити клінічні наукові дослідження.

275. У СНАУ відкрили сучасний освітній простір [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/education/u-snau-vidkrili-suchasnij-osvitnij-prostir-foto>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

У Сумському національному аграрному університеті облаштували в укритті освітній майданчик.

276. У Харківському медуніверситеті – новий центр реабілітації // Голос України. – 2024. – 20 вересня. – (№ 128 (180)). – С. 5 : фот.

Університетська клініка Харківського національного медичного університету спільно з Міжнародним Комітетом Червоного Хреста відкрили мобільну клініку.

277. Яворський, О. У бібліотеці КПІ ім. Ігоря Сікорського встановили сонячну електростанцію [Електронний ресурс] / О. Яворський. – Режим доступу : <https://shotam.info/u-bibliotetsi-kpi-im-ihoria-sikorskoho-vstanovyly-soniachnu-elektrostantsiiu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

На даху бібліотеки Київського політехнічного інституту ім. Ігоря Сікорського запрацювала сонячна електростанція із системою накопичення енергії.

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ ЗВО

278. Академічне партнерство СумДУ та Вайтфілд Бізнес-Школи – одна з тем зустрічей Міністра МЗС України під час візиту до Маврикії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/akademichne-partnerstvo-sumdu-ta-vajtfield-biznes-shkoli-odna-z-tem-zustrichej-ministra-mzs-ukrayini-pid-chas-vizitu-do-mavrikiyu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Про розширення співпраці між Сумським державним університетом та Вайтфілд Бізнес-Школою йшлося на зустрічі Міністра закордонних справ України Дмитра Кулеби із Міністром закордонних справ, регіональної інтеграції та міжнародної торгівлі Маврикії Манішем Гобіном.

279. Боруцький, Ю. Українські студенти-біологи можуть отримати стипендію Німецької служби [Електронний ресурс] / Ю. Боруцький. – Режим

доступу : https://vgolos.ua/news/ukrayinski-studenti-biologi-mozhut-otrimati-stipendiyu-nimeckoyi-sluzhbi_1457757.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Німецька служба академічних обмінів (DAAD) продовжує активно підтримувати молодих українських науковців і під час війни, надаючи їм можливість проходити стажування, їздити на конференції, виконувати дисертаційні роботи, знайомитися з провідними вченими, навчатися сучасним методам та методикам у провідних наукових установах світу.

280. В університеті на Рівненщині підготували понад дві сотні капеланів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://rivne.media/news/v-universiteti-na-rivnenshchini-pidhotuvali-ponad-dvi-sotni-kapelaniv-9955>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.07.2024. – Дата перегляду : 31.07.2024.

Результатом партнерства Національного університету «Острозька академія» та Міжнародного університету Трініті стала сертифікатна програма «Служіння капелана», на якій навчалося 216 осіб, долучених до капеланського служіння у якості штатних капеланів ЗСУ чи капеланів-волонтерів.

281. Випускники кафедри військової підготовки ПНУ отримали офіцерські погони [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ratusha.if.ua/vypusknyky-kafedry-vijskovoi-pidhotovky-pnu-otrymaly-ofitsterski-pohony-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.11.2024. – Дата перегляду : 26.11.2024.

У Прикарпатському національному університеті відбулися урочистості, де 13 випускникам кафедри військової підготовки вручили їх перші офіцерські погони та звання «молодший лейтенант запасу».

282. Вирва, А. У Міноборони презентували шведсько-український курс стратегічного лідерства в секторі безпеки і оборони [Електронний ресурс] / А. Вирва. – Режим доступу : <https://www.armyfm.com.ua/u-minoborony-prezentuvaly-shvedskoukrainskyi-kurs-stratehichnoho-liderstva-v-sektori-bezpeky-i-oborony/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Курс стратегічного лідерства (Strategic Leadership Course (SLC) для представників сектору безпеки і оборони розроблено у межах співпраці Національного університету оборони України із Шведським університетом оборони.

283. Вівчарик, О. 3-тя Міжнародна науково-практична конференція «Нанооб'єкти і наноструктурування» / О. Вівчарик // Освіта і суспільство. – 2024. – № 9-10. – С. 4 : фот.

Про проведення у Львівському національному університеті імені Івана Франка науково-практичної конференції «Нанооб'єкти і наноструктурування» за участі науковців із різних міст України.

284. Два виші у Кропивницькому отримають гранти від ЄС по 40 тисяч євро [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://format.kr.ua/dva-vysha-u-kropyvnyczkomu-otrymayut-granty-vid-yes-po-40-tysyach->

yevro/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=dva-vysha-u-kropyvnyczkomu-otrymayut-granty-vid-yes-po-40-tysyach-yevro, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Центральноукраїнський національний технічний університет і релокований до Кропивницького Донецький державний університет внутрішніх справ отримують гранти від Європейського Союзу на реалізацію проєкту «Впровадження європейського підходу комплаєнс-менеджменту у вищій освіті України».

285. Івано-Франківський медуніверситет зібрав студентів з усієї України та міжнародних науковців [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pik.net.ua/2024/11/22/ivano-frankivskyj-meduniversytet-zibrav-studentiv-z-usiyei-ukrayiny-ta-mizhnarodnyh-naukovtsiv-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

У Івано-Франківському національному медичному університеті протягом трьох днів триває науково-практична конференція «MEDSYNERGY» за участі понад 100 учасників – міжнародних партнерів вишу із США, Швеції, Польщі тощо.

286. Іванченко, В. Західноукраїнський національний університет та «СЕ Борднетце-Україна» підписали угоду про співпрацю [Електронний ресурс] / В. Іванченко. – Режим доступу : <https://golos.te.ua/zahidnoukrayinskyj-naczionalnyj-universytet-ta-se-bordnetcze-ukrayina-pidpysaly-ugodu-pro-spiivpraczyu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Між Західноукраїнським національним університетом та Товариством з обмеженою відповідальністю «СЕ Борднетце-Україна» (Німеччина) підписано угоду про співпрацю з метою розвитку та зміцнення міжнародних освітніх, наукових та інформаційних зв'язків.

287. Ізмаїльські студенти відвідали Польщу з навчальним візитом [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://izmail.rayon.in.ua/news/725328-izmailski-studenti-vidvidali-polshchu-z-navchalnim-vizitom>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Студенти Ізмаїльського державного гуманітарного університету (ІДГУ) взяли активну участь у тижневому навчальному візиті до Польщі, у рамках міжнародного проєкту, підтриманого Міжнародним республіканським інститутом (IRI), Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) та UA: Суспільне, ознайомилися з прогресивним досвідом роботи різних польських інституцій та організацій, обговорили важливі питання транскордонної співпраці між Україною та Польщею.

288. Коляда, А. ЗУНУ долучився до міжнародного проєкту «Empowering Youth: Democracy in Action» [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/zunu-doluchyvsia-do-mizhnarodnoho-proiektu-empowering-youth-democracy-in-action/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Західноукраїнський національний університет успішно долучився до міжнародного проєкту, що об'єднав молодь з Чехії, Польщі та України задля розвитку демократичних цінностей та громадянської активності.

289. Коляда, А. ЗУНУ співпрацюватиме з компанією «Chrabieh & Schweizer Consultancy Sarl» [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/zunu-spivpratsiuvatyme-z-kompaniiei-uhrabieh-schweizer-consultancy-sarl/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

У класичному університеті Тернополя підписали Меморандум про співпрацю між Західноукраїнським національним університетом та ТОВ «Chrabieh & Schweizer Consultancy Sarl», що надає послуги з ведення переговорів та медіації для юридичних і фізичних осіб, орієнтовані на різні сектори, включаючи державні, комерційні та кризові ситуації.

290. Коляда, А. У ЗУНУ розпочав роботу Шостий Міжнародний тиждень [Електронний ресурс] / А. Коляда. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/u-zunu-rozpochav-robotu-shostyy-mizhnarodnyy-tyzhden/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

У Західноукраїнському національному університеті розпочав роботу Шостий Міжнародний тиждень на тему : «Побудова партнерств, формування майбутнього: інновації та співпраця в умовах глобальних викликів».

291. Лисичкіна, Л. Київський політех став єдиним вузом з України на міжнародній конференції IREG 2024 [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/kyivskyj-politeh-stav-yedynym-vuzom-z-ukrayiny-na-mizhnarodnij-konferencziyi-ireg-2024/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Науковці КПІ ім. Ігоря Сікорського взяли участь у масштабній Міжнародній конференції IREG 2024 «Artificial Intelligence (AI) altering Higher Education and Rankings», що відбулася у Бухаресті.

292. Михайлова, О. Медицина без кордонів: ЗДМФУ розпочав співпрацю з Бернським університетом [Електронний ресурс] / О. Михайлова. – Режим доступу : https://medinfo.zp.ua/ua/novosti_medicyny_zaporozhya/medicina-bez-granic-zgmfu-nachal-sotrudnichestvo-s-bernskim-universitetom/, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

У рамках міжнародної ініціативи, спрямованої на обмін досвідом та вдосконалення медичної освіти і практики, розпочато співпрацю Запорізького державного медико-фармацевтичного університету з медичним факультетом провідного університету міста Берн (Швейцарія).

293. Міжнародна конференція «Обчислювальний інтелект і смарт-системи» // Освіта і суспільство. – 2024. – № 9-10. – С. 3 : фот.

Про проведення у Національному університеті «Львівська політехніка» Міжнародної конференції «Обчислювальний інтелект і смарт-системи» (CISS-2024) за участі науковців університетів Словаччини, Польщі, Австрії.

294. Міжнародний студентський кінофестиваль «Пролог» оголосив переможців [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3929388-miznarodnij-studentskij->

kinotelefestival-prolog-ogolosiv-peremozciv.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

У конкурсній програмі було вручено майже 40 нагород не тільки студентам українських, а й іноземних навчальних закладів із Франції, Литви, Португалії, Шотландії та Індії, які надіслали свої фільми на фестиваль.

295. Міжнародний центр культури та розвитку ЗУНУ виграв грант Вишеградського фонду [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://nday.te.ua/mizhnarodnyy-tsentru-kultury-ta-rozvytku-zunu-vyhrav-hrant-vyshehradskoho-fondu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Міжнародний центр культури та розвитку Західноукраїнського національного університету у співпраці з ГО «Освітні та соціальні інновації», Чеським технічним університетом та Жешувським університетом отримає престижний мінігрант V4 Gen від Вишеградського фонду у розмірі 10 тисяч євро.

296. Науковці Черкаського національного представили університет на Міжнародному тижні у Валмієрі [Електронний ресурс] – Режим доступу : <https://viche.ck.ua/region/naukovczy-cherkaskogo-naczionalnogo-predstavlyly-universytet-na-mizhnarodnomu-tyzhni-u-valmiyeri>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

Представники Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького цього року взяли участь у Міжнародному тижні у Відземському університеті прикладних наук (Латвія), що зібрав представників 16 університетів із 12 країн світу.

297. Обговорення організації і впровадження програм дуальної вищої освіти в УжНУ в рамках реалізації проекту Erasmus+ [Електронний ресурс] – Режим доступу : <https://life.ko.net.ua/?p=166447>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.08.024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

298. Попова, М. Залучення молоді до аграрної освіти – важлива складова відновлення економіки України [Електронний ресурс] / М. Попова. – Режим доступу : <https://agronomy.com.ua/novyny/2669-zaluchennia-molodi-do-aharnoi-osvity-vazhlyva-skladova-vidnovlennia-ekonomiky-ukrainy.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.09.2024. – Дата перегляду : 04.09.2024.

Про налагодження активної співпраці міжнародного виробничого насінневого комплексу Corteva з аграрними навчальними закладами Полтавщини.

299. Представники Прикарпатського університету взяли участь у Форумі молодих лідерів на YES 2024 [Електронний ресурс] – Режим доступу : <https://life.ko.net.ua/?p=166447>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Форум охоплював низку актуальних тем: майбутнє України в контексті європейської безпеки, можливості післявоєнного відновлення, розвиток економіки та важливість міжнародної співпраці для подолання викликів.

300. Прокопчук, І. Викладачка Університету Короля Данила навчала української мови докторів наук та магістрантів в США (фото) [Електронний ресурс] / І. Прокопчук. – Режим доступу : <https://versii.if.ua/novunu/vykladachka-universytetu-korolya-danyla-navchala-ukrayinskoyi-movy-doktoriv-nauk-ta-magistrantiv-v-ssha-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.07.2024. – Дата перегляду : 31.07.2024.

Доцент кафедри української філології Університету Короля Данила Тетяна Музика впродовж шести тижнів навчала української мови американських докторів наук та магістрантів в Університеті Піттсбурга в США.

301. Професорка ХНТУ завершила стажування у шведському університеті [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/07/27/profesorka-xntu-zavershila-stazhuvannya-shvedskomu-universiteti/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Професорка кафедри хімічних технологій, експертизи та безпеки харчової продукції доктор технічних наук, старший дослідник ХНТУ Семешко Ольга пройшла двомісячне стажування у Шведському університеті сільськогосподарських наук (SLU).

302. СНАУ з міжнародною організацією The HALO Trust працюватиме над відновленням постраждалих ґрунтів України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/snau-z-mizhnarodnoyu-organizatsiyeyu-the-halo-trust-pratsyuvatime-nad-vidnovlenniam-postrazhdalih-gruntiv-ukrayini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Сумський національний аграрний університет (СНАУ) та міжнародна організація The HALO Trust уклали договір про науково-технічне співробітництво, спрямоване на відновлення ґрунтів на територіях, постраждалих від бойових дій.

303. СНАУ зміцнює міжнародну співпрацю з Литвою [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/snau-zmitsnyuye-mizhnarodnu-spivpratsyu-z-litvoyu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Делегація Сумського національного аграрного університету під час візиту до Литви підписала Меморандум про співпрацю з Центром соціальних досліджень Литви, що полягає у зміцненні міжнародної співпраці університету та відкриває нові можливості для реалізації спільних проектів у галузі науки та освіти.

304. Стецишин, О. Львівська науковиця три тижні досліджувала Західну Сахару [Електронний ресурс] / О. Стецишин. – Режим доступу : <https://lviv.media/lvivshchyna/91191-lvivska-naukovicya-tri-tizhni-doslidzhuvala-zahidnu-saharu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Науковиця Львівського національного університету імені Івана Франка Лідія Дубіс разом із польськими колегами з Варшавського та Познанського

університетів взяла участь у Міжнародній експедиції з дослідження рельєфу та особливостей розвитку туризму в Західній Сахарі (королівство Марокко).

305. СумДУ ініціював побратимство між містами Суми та Коїмбра [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/sumdu-initsiyuvav-pobratimstvo-mizh-mistami-sumi-ta-koyimbra>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Завдяки успішній співпраці між СумДУ та Університетом Коїмбри 22 серпня підписано угоду про побратимство між містами Суми та Коїмбра (Португалія).

306. ТНПУ реалізуватиме нові міжнародні проєкти ERASMUS+ CBHE [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://rovesnyknews.te.ua/tnpu-realizuvatyme-novi-mizhnarodni-proyekty-erasmus-cbhe/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 18.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

ТНПУ у складі консорціуму університетів та організацій отримав підтримку Європейської комісії на виконання двох проєктів ERASMUS+ Capacity Building in the field of Higher Education (CBHE).

307. Туманова, А. Київська ОВА налагоджує співпрацю з університетами Тоскани: що запропонували італійці [Електронний ресурс] / А. Туманова. – Режим доступу : <https://unn.ua/news/kyivska-ova-nalahodzhuie-spivpratsiu-z-universytetamy-toskany-shcho-zaproponuvaly-italiitsi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

Голова Київської ОВА Руслан Кравченко під час візиту до Італії ініціював партнерство між університетами Київщини та Тоскани.

308. У СНАУ відбувся фаховий тренінг з рибництва в рамках договору між Сумським НАУ та ФАО [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://sumypost.com/sumynews/ekonomika/u-snau-vidbuvsya-fahovyj-trening-z-rybnytstva-v-ramkah-dogovoru-mizh-sumskym-nau-ta-fao/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

В рамках договору про співпрацю між Сумським НАУ і Продовольчою та сільськогосподарською організацією ООН, у Сумському національному аграрному університеті провели тренінг для представників рибного господарства Сумщини.

309. У Японії відзначили відкриття нового почесного консульства України й Українського наукового центру [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3931691-u-aponii-vidznacili-vidkritta-novogo-pocesnogo-konsulstva-ukraini-j-ukrainskogo-naukovogo-centru.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

У японському місті Кобе відбулися урочистості з нагоди відкриття почесного консульства України в м.Кобе та Українського наукового центру імені Мацугучі Тадаші при університеті Кобе Гакуін.

310. Ужгородський університет підписав Меморандум з партнерами з Південної Кореї [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/763445-uzhgorodskiy-universitet-pidpisav->

[memorandum-z-partnerami-z-pivdennoi-korei](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Укладений Меморандум відкриває нові можливості для студентів, науковців УЖНУ та корейських партнерів, сприяє розвитку міжнародної співпраці, а також обміну досвідом у різних сферах науки та освіти.

311. Українські студенти можуть отримати ступінь магістра у Великій Британії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://osvita.ua/abroad/93054/#google_vignette, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

312. Українсько-Польська конференція у Любліні // Освіта і суспільство. – 2024. – № 9-10. – С. 6.

Про проведення у Любліні Міжнародної наукової конференції «Сучасні проблеми та виклики польським та українським педагогам в умовах миру і війни» за участі науковців польських та українських університетів.

313. Франківський викладач – учасник Гарвардського курсу по відбудові зруйнованих війною будівель [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ratusha.if.ua/frankivskyj-vykladach-uchasnyk-harvardskoho-kursu-po-vidbudovi-zrujnovanykh-vijnoiu-budivel/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 20.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Проректор із міжнародних зв'язків та стратегічного розвитку Університету Короля Данила Максим Карпаш – один із 60 слухачів курсу «Лідерство для сталого відновлення України», утіленого Гарвардською школою громадського здоров'я ім. Т.Х. Чана (Harvard T.H. Chan School of Public Health) і спрямованого на підтримку України на шляху до сталого відновлення.

314. ХНТУ став членом європейської школи науки та досліджень сталого розвитку [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://pivdenukraine.com.ua/2024/07/22/xntu-stav-chlenom-yevropejsko%20d1%97-shkoli-nauki-ta-doslidzhen-stalogo-rozvitku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.07.2024. – Дата перегляду : 23.07.2024.

Херсонський національний технічний університет став членом наукової мережі ESSSR (Європейська школа науки та досліджень сталого розвитку) завдяки підтримці Hamburg University of Applied Sciences.

315. Huawei продовжує навчати українських студентів за програмою «Насіння для майбутнього» [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-economy/3886160-huawei-prodovzue-navcati-ukrainskih-studentiv-za-programou-nasinna-dla-majbutnogo.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

П'ять найбільш талановитих студентів із провідних українських університетів пройшли у Римі з 1 до 5 липня навчання за міжнародною освітньою програмою «Насіння для майбутнього», організатором якої вже 16 рік є компанія Huawei.

316. «Хуавей Україна» розширює співпрацю з університетом інформаційно-комунікаційних технологій [Електронний ресурс]. – Режим

доступу : <https://osvita.ua/vnz/92443/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

«Хуавей Україна» та Державний університет інформаційно-комунікаційних технологій підписали договір про продовження співробітництва у сфері науково-освітньої діяльності.

317. ЧНУ отримав благодійну допомогу від Університету Гринвіча [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://novadoba.com.ua/439267-chnu-otrymav-blagodijnu-dopomogu-vid-universytetu-grynricha.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького отримав благодійну допомогу від Університету Гринвіча (Велика Британія), у межах реалізації програми підтримки українських університетів «Twinning».

318. Шаховець, Д. Україна — Німеччина: онлайн відеотрансляція фіналу Європейських ігор 2024 серед студентів [Електронний ресурс] / Д. Шаховець. – Режим доступу : <https://champion.com.ua/ukr/football/onlayn-videotranslyaciya-finalu-yevropeyskih-igor-2024-sered-studentiv-ukrajina-nimechchina-1005486/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

319. Юхимчук, І. Сім українських закладів вищої освіти розроблятимуть і впроваджуватимуть спільні магістерські програми в рамках Програми Європейського Союзу Еразмус+ [Електронний ресурс] / І. Юхимчук. – Режим доступу : <https://socportal.info/ua/news/7-ukrainskikh-vishiv-rozroblyat-ta-zaprovadyat-magisterski-programi-za-pidtrimki-es/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

РЕЙТИНГИ УНІВЕРСИТЕТІВ

320. Більдін, О. Ректор ДНУ Сергій Оковитий потрапив у топ-15 кращих ректорів України [Електронний ресурс] / О. Більдін. – Режим доступу : <https://dp.informator.ua/uk/rektor-dnu-sergiy-okovitiy-potrapiv-u-top-15-krashchih-rektoriv-ukrajini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Ректор Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара Сергій Оковитий потрапив у список ТОП-15 кращих ректорів України Всесвітнього рейтингу найкращих ректорів та університетів 2024 року.

321. Блаженко, І. Франківський університет у ТОП-5 найпопулярніших серед абітурієнтів у перші дні вступної кампанії [Електронний ресурс] / І. Блаженко. – Режим доступу : <https://galka.if.ua/frankivskyy-universytet-u-top-5-naypopuliarnishykh-sered-abituriientiv-u-pershi-dni-vstupnoi-kampanii/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника увійшов до ТОП-5 найпопулярніших університетів України серед абітурієнтів у перші дні вступної кампанії 2024 року.

322. Бондар, Г. МАУП увійшла до рейтингу QS World University Rankings: Sustainability 2025 [Електронний ресурс] / Г. Бондар . – Режим доступу : <https://www.unian.ua/society/maup-uviyshla-do-reytingu-qs-world-university-rankings-sustainability-2025-12855138.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Міжрегіональна Академія управління персоналом ([МАУП](#)) посіла перше місце серед приватних університетів України у рейтингу QS World University Rankings: Sustainability 2025 за внесок у досягнення Цілей сталого розвитку ООН.

323. Вінницький технічний університет кращий у місті за висновками Transparent Ranking [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vitatv.com.ua/misto/vinnitskyy-tekhnichnyy-universytet-krashchyy>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.07.2024. – Дата перегляду : 22.07.2024.

Вінницький національний технічний університет посів перше місце серед вишів міста відповідно до рейтингу Webometrics Transparent Ranking-2024. Рейтинг прозорості відображає прихильність університетів до принципів відкритої науки й враховує цитованість перших 310 профілів авторів у Google Scholar за мінусом кращих 30.

324. Голобородько, В. Експерти склали рейтинг українських університетів за прибутками – YouControl [Електронний ресурс] / В. Голобородько. – Режим доступу : <https://zn.ua/ukr/EDUCATION/eksperti-sklali-rejtinh-ukrajinskikh-universitetiv-za-pributkami-youcontrol.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

325. Дацкова, Д. ДонНУ тепер не на першому місці: рейтинг вінницьких вищих навчальних закладів 2024 року [Електронний ресурс] / Д. Дацкова. – Режим доступу : <https://vn.20minut.ua/infographics/donnu-teper-ne-na-pershomu-mistsi-reyting-vinnitskih-vischih-navchalni-11936901.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

За результатами вступної кампанії серед вінницьких вишів Донецький національний університет імені Василя Стуса посів другу позицію після медичного університету у загальному рейтингу консолідованого рейтингу вишів України – 2024.

326. ДНУ зайняв перше місце у Дніпропетровській області в рейтингу найвпливовіших університетів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://dp.informator.ua/uk/dnu-zaynyav-pershe-misce-u-dnipropetrovskiy-oblasti-v-reytingu-nayvplivovishih-universitetiv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

За результатами Американського рейтингового порталу AcademicInfluence.com Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара потрапив до рейтингу впливовості закладів вищої освіти в академічному світі за 2024 рік, зайнявши 10 місце в Україні та 1235 місце в світі.

327. Ільїна, К. Харківський виш покращив свою позицію у світовому рейтингу [Електронний ресурс] / К. Ільїна. – Режим доступу : <https://dumka.media/ukr/osvita/1734852997-harkivskiy-vish-pokrashchiv-svoyu>

[pozitsiyu-u-svitovomu-reytingu](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Харківський Політех увійшов до ТОП-5 українських вишів.

328. КрНУ увійшов у топ-50 університетів України за версією Webometrics Ranking of World Universities [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.telegraf.in.ua/kremenchug/10130891-krmu-uvijshov-u-najkraschi-50-universitetiv-ukrajini-za-versiyeju-webometrics-ranking-of-world-universities.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Кременчуцький національний університет ім. М. Остроградського посів 15 місце серед 292 українських вишів у Webometrics Ranking of World Universities.

329. Лисичкіна, Л. Три київські університети увійшли до рейтингу 500 найкращих вузів світу [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/try-kyivski-universytety-uvijshly-do-rejtyngu-500-najkrashhyh-vuziv-svitu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

330. Лисичкіна, Л. Чотири київські університети увійшли у 10 найкращих для вивчення психології в Україні [Електронний ресурс] / Л. Лисичкіна. – Режим доступу : <https://bigkyiv.com.ua/chotyry-kyivski-universytety-uvijshly-u-10-najkrashhyh-dlya-vyvchennya-psyhologiyi-v-ukrayini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

331. Львівський національний університет став лідером цьогорічної вступної кампанії [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/lvivskyy_natsionalnyy_universytet_stav_liderom_tsogorichnoi_vstupnoi_kampanii_166845.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.08.2024. – Дата перегляду : 02.08.2024.

Львівський національний університет імені Івана Франка посідає перше місце за кількістю заяв, допущених до конкурсу.

332. Львівський університет очолив перелік найпопулярніших вишів України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://bomok.com.ua/novyny/lvivskiy-universytet-ocholyv-perelik-najpopulyarnishyh-vyshiv-ukrayiny/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Львівський національний університет імені Івана Франка очолив рейтинг найпопулярніших закладів вищої освіти України за кількістю поданих заяв від вступників на бакалаврат.

333. Одеський університет потрапив до рейтингу Forbes як один із найкращих вишів України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://volnorez.com.ua/odeskij-universitet-potrapiv-do-rejtingu-forbes-yak-odin-iz-najkrashhix-vishiv-ukra%01%97ni/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.10.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

334. Один зі столичних військових вишів став лідером з вивчення іноземних мов серед захисників [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://armyinform.com.ua/2024/11/30/odyn-zi-stolychnyh-vijskovyh-vyshiv-stav-liderom-z-vyvchennya-inozemnyh-mov-sered-zahysnykiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.11.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Національний університет оборони України є лідером за кількістю слухачів з вивчення іноземних мов.

335. Осадчук, Л. Стрімко ростуть позиції: ЧНУ потрапив у десятку найкращих вишів України [Електронний ресурс] / Л. Осадчук. – Режим доступу : https://molbuk.ua/chernovtsy_news/315493-strimko-rostut-pozycii-chnu-potrapyv-u-desiatku-naikrashchikh-vyshiv-ukrainy.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Чернівецький національний університет посів шосту позицію у консолідовано-му рейтингу ЗВО України 2024.

336. Освіта на Закарпатті: результати рейтингу вишів 2024 року [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://khust.rayon.in.ua/news/720734-osvita-na-zakarpatti-rezultati-reytingu-vishiv-2024-roku>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Інформаційний освітній ресурс «Освіта.ua» склав консолідований рейтинг закладів вищої освіти України 2024 року.

337. Острозька академія – у рейтингу університетів за популярністю серед абітурієнтів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.rayon.in.ua/news/730087-ostrozka-akademiya-u-reytingu-universitetiv-za-populyarnistyu-sered-abiturientiv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

За даними інформаційної системи «Вступ.ОСВІТА.UA», Острозька академія посіла 44 місце у рейтингу ЗВО за кількістю поданих заявок абітурієнтів, що є свідченням великої популярності та довіри з боку вступників.

338. Прокопчук, І. Студент Університету Короля Данила Іван Гонтарук отримав нагороду від Міністерства оборони України – Лицарський хрест [Електронний ресурс] / І. Прокопчук. – Режим доступу : <https://versii.if.ua/novunu/student-universytetu-korolya-danyla-ivan-gontaruk-otrymav-nagorodu-vid-ministerstva-oborony-ukrayiny-lyczarskyj-hrest-foto/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 07.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

339. Серед кращих в Україні: навчальні заклади Краматорська та Слов'янська увійшли до рейтингу українських університетів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://hi.dn.ua/novosti/novosti-regiona/sered-krashchikh-v-ukrajini-navchalni-zakladi-kramatorska-ta-slov-yanska-uvijshli-do-rejtingu-ukrajinskikh-universitetiv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 10.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

340. Скоробагатько, А. Український університет визнали одним із тисячі найкращих у світі [Електронний ресурс] / А. Скоробагатько. – Режим доступу : <https://trueua.info/news/ukrainskij-universitet-viznali-odnim-iz-1000-najkratshih-u-sviti->, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Київський національний університет імені Тараса Шевченка став першим українським вищим навчальним закладом, що увійшов до найтитулованішого світового рейтингу академічних організацій Academic Ranking of World Universities (ARWU) від незалежної агенції ShanghaiRanking.

341. 100 вишів, найбільш популярних серед вступників 2024 року [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.ua/consultations/92695/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.08.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

342. СумДУ – в трійці кращих університетів України в рейтингу Webometrics [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/sumdu-v-trijtsi-krashhih-universitetiv-ukrayini-v-rejtingu-webometrics>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.07.2024. – Дата перегляду : 23.07.2024.

Відповідно до оновлених даних Ranking Web of Universities (Webometrics), Сумський державний університет визначено на другому місці в рейтингу закладів вищої освіти України.

343. СумДУ – у топ-300 університетів світу в рейтингу Times Higher Education [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://debaty.sumy.ua/news/sumdu-u-top-300-universitetiv-svitu-v-rejtingu-times-higher-education>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 21.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

Сумський державний університет увійшов до 300 кращих університетів світу в рейтингу THE Interdisciplinary Science Rankings 2025 та очолив рейтингову таблицю вітчизняних закладів вищої освіти, продемонструвавши високий рівень прихильності до міждисциплінарних досліджень.

344. ТНПУ посів друге місце серед ЗВО України за кількістю працевлаштованих випускників [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://rovesnyknews.te.ua/tnpu-posiv-druge-misce-sered-zvo-ukrayiny-za-kilkistyupraczevlashtovanyh-vypusknnykiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

ТНПУ посів друге місце серед ЗВО України за кількістю працевлаштованих випускників, які отримують одноразову адресну грошову допомогу.

345. Турубара, К. Які освітні проєкти на Полтавщині фінансує Євросоюз [Електронний ресурс] / К. Турубара. – Режим доступу :

<https://dumka.poltava.ua/yaki-osvitni-proiekti-na-poltavshchyni-finansuie-yevrosoiuz/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Про допомогу Європейського Союзу освітнім закладам Полтавщини і фінансування освітніх проєктів в області.

346. Український аграрний стартап AgRE посів друге місце на EIT Jumpstarter 2024 у категорії ReBuild Ukraine [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.seeds.org.ua/ukrainskij-agrarnij-startap-agre-posiv-drugemisce-na-eit-jumpstarter-2024-u-kategorii-rebuild-ukraine/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Інноваційна технологія стартап AgRE, представлена на гранд-фіналі конкурсу EIT Jumpstarter 2024 у Будапешті, спрямована на вирішення глобальної проблеми деградації ґрунтів та вже демонструє потенціал для масштабного впливу на сільське господарство як в Україні, так і в усьому світі.

347. ЧНУ увійшов до всесвітнього рейтингу університетів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://provce.ck.ua/chnu-uviyshov-vsesvitnoho-reytynhu-universytetiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького увійшов до всесвітнього рейтингу університетів для навчання іноземних студентів Study Abroad Aide Best University Rankings 2025.

348. Шиян, О. Три українські університети увійшли до світового рейтингу з найкращою онлайн-освітою [Електронний ресурс] / О. Шиян. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.12.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Британська агенція Times Higher Education оголосила новий рейтинг університетів – цього разу з найкращою онлайн-підготовкою студентів. Від України до рейтингу потрапили: Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут», Сумський державний університет, Харківський національний університет імені Каразіна.

ВСТУПНА КАМПАНІЯ - 2024

349. Бабенко, М. Вступ 2024 — коли спливає термін прийому заяв від абітурієнтів, деталі і наступні етапи [Електронний ресурс] / М. Бабенко. – Режим доступу : <https://thepage.ua/ua/news/stroki-vstupu-na-bakalavra-2024-prijom-zayav-zarahuvannya-na-byudzhet-or>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.07.2024. – Дата перегляду : 31.07.2024.

350. Васьковська, В. Пільги для абітурієнтів: хто може уникнути НМТ та отримати бюджетне місце [Електронний ресурс] / В. Васьковська. – Режим доступу : <https://novyny.pro/news/ekonomika/pilgi-dlya-abituriyentiv-hto-mozhe->

uniknuti-nmt-ta-otrimati-byudzhethne-misce-6271.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 10.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

351. Власенко, О. У Миколаєві міністр освіти розповів, скільки ухиянтів «ховається» у вишах і що з ними робитимуть [Електронний ресурс] / О. Власенко. – Режим доступу : <https://novosti-n.org/ua/news/U-Mykolayevi-ministr-osvity-rozpoviv-skilky-uhylyantiv-hovayetsya-u-vyshah-i-shho-z-nymy-robytymut-296866>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.08.2024. – Дата перегляду : 02.08.2024.

Міністр освіти і науки України Оксен Лісовий припустив, яка кількість військовозобов'язаних могла вступити цього року до закладів вищої освіти саме з метою уникнути мобілізації.

352. Герасименко, Я. Понад 4 тисячі абітурієнтів з окупованої території обрали українські виші у 2024 році [Електронний ресурс] / Я. Герасименко. – Режим доступу : https://hromadske.ua/suspilstvo/229954-ponad-4-tysiachi-abituriyentiv-z-okupovanoyi-terytoriyi-obraly-ukrayinski-vyshi-u-2024-rotsi?traffic_source=ukr.net, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 22.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

В українські вищі навчальні заклади вступили понад 4 тисячі абітурієнтів з тимчасово окупованої території.

353. До харківських вишів вступило вдвічі менше першокурсників, ніж до повномасштабного вторгнення РФ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3904721-do-harkivskih-visiv-vstupilo-vdvici-mense-persokursnikiv-niz-do-povnomasstabnogo-vtorgnenna-rf.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

354. Іннак, Р. Триває вступна кампанія у вищі військові навчальні заклади, та військові навчальні підрозділи закладів вищої освіти [Електронний ресурс] / Р. Іннак. – Режим доступу : <https://svoboda.te.ua/tryvaye-vstupna-kampaniya-u-vyshhi-vijskovi-navchalni-zaklady-ta-vijskovi-navchalni-pidrozdily-zakladiv-vyshhhoi-osvity/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 08.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

355. Карплюк, Д. Абітурієнти не зможуть подати або змінити свої заяви: у розпал вступної кампанії закрили ЄДЕБО [Електронний ресурс] / Д. Карплюк. – Режим доступу : <https://www.komersant.info/abituriienty-ne-zmozhut-podaty-abo-zminyty-svoi-zaiavy-u-rozpal-vstupnoi-kampanii-zakryly-yedebo/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.08.2024. – Дата перегляду : 26.08.2024.

Про закриття у розпал вступної кампанії в Україні на невизначений термін доступу до Єдиної державної електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО).

356. Кількість вступників на бакалаврат цього року в Україні скоротилась втричі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://tvoemisto.tv/news/kilkist_vstupnykiv_na_bakalavrat_tsogorich_v_ukraini_skor

otylas_vtrychi_166912.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

357. Кричун, Д. Харків втратив звання студентської столиці України [Електронний ресурс] / Д. Кричун. – Режим доступу : <https://dumka.media/ukr/suspilstvo/1723628603-harkiv-vtrativ-zvannya-studentskoyi-stolitsi-ukrayini>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

У харківських університетах спостерігається значне скорочення кількості абітурієнтів, при цьому популярність окремих спеціальностей зростає, а міграція студентів зміщується на захід України.

358. Лисенко, К. Забрали найбільше грантів: назвали університети-лідери [Електронний ресурс] / К. Лисенко. – Режим доступу : <https://expert.in.ua/society/12092024-zabraly-najbilshe-grantiv-nazvaly-universytety-lidery/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 12.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

359. Молоткова, В. До університету Бекетова цьогоріч прийшло менше студентів, аніж минулого року — перший проректор [Електронний ресурс] / В. Молоткова. – Режим доступу : <https://gwaramedia.com/do-universytetu-im-beketova-tsohorich-pryyshlo-menshe-studentiv-anizh-mynuloho-roku/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

Перший проректор Харківського національного університету міського господарства імені О. М. Бекетова Ігор Білецький про результати цьогорічної вступної кампанії в університеті.

360. Перелік вишів, у яких можна отримати грант на навчання університетів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://osvita.ua/consultations/bachelor/92866/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Станом на 29 серпня до пілотного проєкту із упровадження державних грантів долучилось 176 вишів.

361. Suchorukova, O. Kharkiv IT Cluster про вступну кампанію 2024: результати вступу на IT-спеціальності [Електронний ресурс] / O. Suchorukova. – Режим доступу : <https://speka.media/kharkiv.it.cluster>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 06.08.2024. – Дата перегляду : 16.08.2024.

362. Психологія перегнала Право: результати вступу 2024 і 10 найпопулярніших університетів [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://marketer.ua/ua/psychology-has-overtaken-law-admission-results-2024/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.08.2024. – Дата перегляду : 26.08.2024.

363. Резніченко, В. Нові іспити для аспірантів і магістрів: у МОН розповіли, що зміниться для вступників 2025 року [Електронний ресурс] / В. Резніченко. – Режим доступу : <https://focus.ua/uk/ukraine/681537-vstup-2025-v-ukrajini-shcho-zminitsya-dlya-abituriyentiv>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.12.2024. – Дата перегляду : 11.12.2024.

Про нововведення, що чекають у 2025 році на магістрів мистецьких спеціальностей і аспірантів.

364. ТНПУ пропонує державні гранти для вступників на 2024 рік [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://ternopoliany.te.ua/zhittya/95209-tnpu-proponuie-derzhavni-hranty-dlia-vstupnykiv-na-2024-rik#>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.08.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка (ТНПУ) оголосив про участь у пілотному проєкті з надання державних грантів на фінансування здобуття вищої освіти.

365. Триває вступна кампанія у вищі військові навчальні заклади [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://oblast-te.com.ua/tryvaye-vstupna-kampaniya-u-vyshhi-vijskovi-navchalni-zaklady/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

366. У ТОП-100 рейтингу університетів за кількістю поданих заяв – 10 університетів Львівщини [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://westnews.info/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

За даними інформаційної системи «Вступ.ОСВІТА.UA», що розміщує рейтингові списки абітурієнтів, до закладів вищої освіти станом на 2 серпня 2024 року подано понад 1 мільйон 64 тисячі заяв від вступників.

367. Чому абітурієнти відмовляються від бюджетних місць [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://nenka.info/chomu-abituriyenty-vidmovlyayutsya-vid-byudzhetnyh-miscz/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=chomu-abituriyenty-vidmovlyayutsya-vid-byudzhetnyh-miscz, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

368. Юлія Грішина : «Лідерами за кількістю поданих заяв на вступ є університети Львова, Києва та Харкова» // Голос України. – 2024. – 14 серпня (№ 101). – С. 8 : фот.

369. Як студенти-контрактники з Волині отримали освітній грант на навчання від держави [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://vsn.ua/news/yak-studenti-kontraktniki-z-volini-otrimali-osvitniy-grant-na-navchannya-vid-derzhavi-54505>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

Про студентів-контрактників Волинського національного університету імені Лесі Українки та Луцького національного технічного університету, які отримали грант на грошову компенсацію для студентів-першокурсників після успішного складання НМТ.

ВИКЛИКИ ОСВІТЯНСЬКОЇ ГАЛУЗІ

370. Баконіна, О. АПУ висловила позицію щодо вищої освіти в Україні [Електронний ресурс] / О. Баконіна. – Режим доступу : https://jurliga.ligazakon.net/news/228995_apu-vislovila-pozitsyu-shchodo-vishcho-osviti-v-ukran, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Асоціація правників України підтримала ініціативу аспірантів НаУКМА щодо скасування наказів № 909 та № 910 Міністерства освіти і науки України, що регулюють правила вступу та порядок здобуття третього рівня вищої освіти у цьому році.

371. Бальчінос, А. У Миколаєві вирішили демонтувати пошкоджені через обстріли будівлі університету [Електронний ресурс] / А. Бальчінос. – Режим доступу : <https://intent.press/news/society/2024/u-mikolayevi-virishili-demontuvati-poshkodzheni-cherez-obstrili-budivli-universitetu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

Гуртожиток і факультет фізичної культури та спорту Миколаївського національного університету імені Сухомлинського увійшли до переліку аварійно небезпечних об'єктів, пошкоджених росіянами будівель житлового фонду Миколаєва, що потребують часткового демонтажу.

372. В Запоріжжі один з університетів позбавили спеціальної ліцензії: подробиці [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zabor.zp.ua/new/v-zaporizhzh-odin-z-universitetiv-pozbavili-spetsialnoi-litsenzii-podrobitsi>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 25.07.2024.

Класичний приватний університет у Запоріжжі позбавили ліцензії на навчання в аспірантурі через перевищення ліміту на таких студентів на 3,4 тисячі осіб.

373. В одному з вишів Чернівців студентів відправлять на канікули на всю зиму: у чому причина [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.rbc.ua/rus/news/odnomu-vishiv-chernivtsiv-studentiv-vidpravlyat-1727884494.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

Через можливі блекауту студенти Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича підуть на зимові канікули з початку грудня до середини березня наступного року.

374. Із вишів відрاهовано 23,5 тис. студентів чоловічої статі, старших за 30 років, за квітень-серпень 2024 р. – Міносвіти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://interfax.com.ua/news/general/1030121.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.11.2024. – Дата перегляду : 27.11.2024.

375. Карплюк, Д. Черговий скандал з Міносвіти через оптимізацію ЗВО [Електронний ресурс] / Д. Карплюк. – Режим доступу : <https://www.komersant.info/cherhovyy-skandal-z-minosvity-cherez-optymizatsiiu-zvo/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

Студенти та співробітники Львівського національного університету природокористування намагаються скасувати реорганізацію їхнього навчального закладу, яку Міністерство освіти та науки України здійснило без належного обговорення з керівництвом закладу освіти.

376. Квіт, С. Університет як mass medium: академічна свобода в Україні [Електронний ресурс] / С. Квіт. – Режим доступу : <https://zn.ua/ukr/EDUCATION/universitet-jak-mass-medium-akademichna-svoboda-v-ukrajini.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 02.10.2024. – Дата перегляду : 05.11.2024.

Про стан та перспективи розвитку академічної свободи в Україні та основні чинники, що на це впливають.

377. Мандровська, О. Антирейтинг спеціальностей-2024: в Україні не хочуть вчитися на хіміка навіть безоплатно [Електронний ресурс] / О. Мандровська. – Режим доступу : <https://www.komersant.info/antyreytynh-spetsialnostey-2024-v-ukraini-ne-khochut-vchytysia-na-khimika-navit-bezoplatno/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

378. Мандровська, О. З КНУ звільнили професора Микиту Василенка: у які скандали він потрапив (фото, відео) [Електронний ресурс] / О. Мандровська. – Режим доступу : <https://www.komersant.info/z-knu-zvilnyly-profesora-mykytu-vasylenka-u-iaki-skandaly-vin-potrapyv-foto-video/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

379. Мандровська, О. Наказ МОН, який позбавив аспірантів-контрактників права на відстрочку, визнали недійсним [Електронний ресурс] / О. Мандровська. – Режим доступу : <https://www.komersant.info/nakaz-mon-iakyy-pozbavyv-aspirantiv-kontraktnykiv-prava-na-vidstrochku-vyznaly-nediysnym/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.07.2024. – Дата перегляду : 26.07.2024.

Державна регуляторна служба (ДРС) визнала наказ МОН щодо заборони вступу на контрактну денну форму навчання на аспірантуру протизаконним.

380. Міносвіти анулювало ліцензію «Миколаївській політехніці», а ректора затримала поліція [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.nikpravda.com.ua/minosvity-anulyovalo-litsenziyu-mykolayivskij-politehnitsi-a-rektora-zatrymala-politsiya/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 14.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Керівництво навчального закладу скористалося прогалинами у нормативних документах і набрало близько тисячі людей на освітньо-кваліфікаційний рівень «молодший спеціаліст» та «спеціаліст», що в Україні були ліквідовані у 2016 році.

381. Мосорко, А. Трьох викладачок державних вишів звинуватили у плагіаті дисертації заступника міністра освіти [Електронний ресурс] / А. Мосорко. – Режим доступу : <https://life.pravda.com.ua/society/vikladachok-derzhavnih-vishiv-zvinuvachuyut-u-plagiati-naukovih-robit-zastupnika-ministra-osviti-303712/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 13.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024.

Три науковиці з Переяслав-Хмельницького державного педагогічного університету та Інституту підготовки кадрів державної служби зайнятості України опублікували статтю, що, за висновком колишнього доцента Сумського державного університету Олега Смірнова, майже повністю складається з чужих матеріалів без належного цитування.

382. Нацагентство якості вищої освіти виявило плагіат в 11 дисертаціях у 2024 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://interfax.com.ua/news/general/1037433.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.12.2024. – Дата перегляду : 31.12.2024.

383. Освітній скандал: депутати на сесії обговорювали звільнення викладачки ЧНУ [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://dzvin.media/news/osvitnij-skandal-deputaty-na-sesiyi-obgovoryuvaly-zvilnennya-vykladachky-chnu/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 05.09.2024.

На сесії Черкаської міської ради депутати дискутували про правомірність відрахування з Черкаського національного університету студентки Єлизавети Діброви та звільнення її матері викладачки Світлани Гальченко через публічні висловлювання дівчини щодо беззаперечної підтримки московської церкви та різку критику процесу переходу церков до ПЦУ.

384. Павлюк, А. НАЗЯВО призупинило розгляд скарг про плагіат у дисертаціях, старших за 10 років: науковці проти [Електронний ресурс] / А. Павлюк. – Режим доступу : <https://life.pravda.com.ua/society/naukovci-vistupili-proti-prizupinennya-rozglyadu-skarg-pro-plagiat-u-disertaciyah-zahishchenih-do-2014-go-302993/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.08.2024. – Дата перегляду : 26.08.2024.

385. Разюче зменшення кількості жінок та корупційні схеми вишів: що відбувається з аспірантурою [Електронний ресурс]. – Режим доступу : [https://texty.org.ua/fragments/113068/razyuche-zmenshennya-kilkosti-zhinok-ta-](https://texty.org.ua/fragments/113068/razyuche-zmenshennya-kilkosti-zhinok-ta)

[korupcijni-shemy-vyshiv-sho-vidbuvayetsya-z-aspiranturoyu/](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.07.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

У 2021 році до аспірантури вступило у 1,4 раза більше вступників, ніж виділено бюджетних місць, у 2023 році — у 4,5 раза. Свавілья вишів врешті решт призвело до рішення про обмеження набору до аспірантури та допису Оксена Лісового, у якому він назвав вищу освіту «дірою» для ухиляння.

386. Скотнікова, О. Скандал з професором Василенком уКНУ: коментар голови Студентського парламенту про ситуацію і вимоги [Електронний ресурс] / О. Скотнікова. – Режим доступу : <https://vechirniy.kyiv.ua/news/106623/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 25.12.2024. – Дата перегляду : 25.12.2024.

Голова Студентського парламенту ННІЖ ім. Т. Г. Шевченка заявив, що відмовляється підписувати будь-які документи для забезпечення діяльності Інституту, доки професора Василенка, що систематично робить антиукраїнські заяви, не звільнять.

387. Ходжаян, А., Ільїн, В. Сумнівна слава Геростата або Університети як центри виховання інтелектуальної еліти / А. Ходжаян, В. Ільїн // Освіта і суспільство. – 2024. – №7. – С. 18-20 : фот. кол.

Про необхідність збереження покликання та продуктивного функціонування університетської освіти в сучасних умовах її реформування.

388. Черновалова, К. Скандал у НАУ: тести з англійської викликали обурення у громадської організації [Електронний ресурс] / К. Черновалова. – Режим доступу : <https://society.comments.ua/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 17.09.2024. – Дата перегляду : 20.09.2024

У Національному авіаційному університеті розгорілася гостра дискусія щодо введення обов'язкового тестування з англійської мови.

389. Черновалова, К. У Харкові викрито корупційну схему вступу до магістратури [Електронний ресурс] / К. Черновалова. – Режим доступу : <https://kharkiv.comments.ua/ua/news/society/developments/2948-u-harkovi-vikrito-korupciynu-shemu-vstupu-do-magistraturi.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.08.2024. – Дата перегляду : 01.08.2024.

У Харкові затримано завідувача кафедри одного з університетів за підозрою у вимаганні та отриманні хабара у розмірі 10 000 доларів США.

390. Шурмакевич, В. Ліквідація Інституту УДО: студенти проти рішення, Кабмін розгляне розпорядження від МОН [Електронний ресурс] / В. Шурмакевич. – Режим доступу : <https://life.pravda.com.ua/society/kabmin-rozglyane-rozporyadzhennya-pro-likvidaciyu-institutu-udo-studenti-ne-pogodzhuyutsya-z-takim-rishennya-303564/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 05.09.2024. – Дата перегляду : 16.09.2024.

Міністерство освіти і науки України ініціювало ліквідацію Інституту Управління державної охорони України.

УКРАЇНСЬКІ СТУДЕНТИ ТА ВИЩА ОСВІТА ЗА КОРДОНОМ

391. Берклі створює катедру україністики [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://chytomo.com/berkli-stvoriue-katedru-ukrainistyky/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 26.09.2024. – Дата перегляду : 01.10.2024.

Кафедра слов'янських мов і літератур Каліфорнійського університету в Берклі оголосила про збір коштів на заснування катедри україністики. Місто Берклі має на меті стати провідним центром українознавства в США.

392. Бондарєва, Х. Міносвіти Чехії знову виділить дотації на курси чеської для українських студентів [Електронний ресурс]. – Х. Бондарєва. – Режим доступу : <https://www.eurointegration.com.ua/news/2024/08/15/7192147/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.08.2024. – Дата перегляду : 29.08.2024.

Другий рік поспіль Міністерство освіти Чехії виділить дотації на курси чеської мови для українських студентів.

393. В одному з університетів Канади започаткували програму з дослідження кримськотатарської спадщини – ППУ в АРК [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://ua.krymr.com/a/news-krymski-tatary-spadschyna-kanada-krym/33140867.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.10.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

Альбертський університет у Канаді започаткував стипендіальну програму з кримськотатарських студій на факультеті національних досліджень, що діє в межах Канадського інституту українських студій.

394. До університету у Великій Британії передали книжки з обстріляної харківської друкарні [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://2day.kh.ua/ua/kharkow/do-universytetu-u-velykiy-brytaniyi-peredaly-knyzhky-z-obstrilyanoyi-kharkivskoyi-drukarni>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 16.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Державна установа «Український інститут» передала у бібліотеки та музеї США та Великої Британії, у тому числі і в бібліотеку Кембриджського університету (Велика Британія), книжки, що вціліли після обстрілу харківської друкарні «Фактор-Друк», як свідчення про злочини росіян проти української культури.

395. Іваненко, Н. Данський студент розкопав рідкісний срібний скарб вікінгів [Електронний ресурс] / Н. Іваненко. – Режим доступу : <https://50plus.com.ua/danskyj-student-rozkopav-ridkisnyj-sribnyj-skarb-vikingiv/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 31.08.2024. – Дата перегляду : 02.09.2024.

Студент-археолог із Данії виявив срібний скарб епохи вікінгів, що пролив світло на скандинавську торгівлю IX століття.

396. Литва змінила умови навчання для студентів з України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3890047-litva->

zminila-umovi-navcanna-dla-studentiv-z-ukraini.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 29.07.2024. – Дата перегляду : 30.07.2024.

З 2024 року українці зможуть вступати до вищих навчальних закладів Литви за загальною системою і претендувати на бюджетні місця у вищих навчальних закладах на тих самих підставах, що і литовські громадяни.

397. Молчанова, К. Жадан став почесним професором мюнхенського університету [Електронний ресурс] / К. Молчанова. – Режим доступу : <https://ukranews.com/ua/news/1017538-zhadan-stav-pochesnym-profesorom-myunhenskogo-universytetu>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Відомий український поет Сергій отримав звання Почесного доктора філософії Українського вільного університету (Німеччина).

398. Набока, Л. У Ліоні відкрили кампус Академії ВООЗ [Електронний ресурс] / Л. Набока. – Режим доступу : <https://hubz.ua/news/u-lioni-vidkryly-kampus-akademiyi-vooz/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.12.2024. – Дата перегляду : 26.12.2024.

У французькому Ліоні урочисто відкрили кампус Академії ВООЗ - інноваційного навчального центру для медичних працівників усього світу.

399. Оліщук, І. У вишах на окупованих територіях викладатимуть російські бойовики [Електронний ресурс] / І. Оліщук. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 23.09.2024. – Дата перегляду : 30.09.2024.

Росіяни на тимчасово окупованих територіях України планують залучити так званих «ветеранів СВО» для роботи в університетах.

400. Півтори сотні учених світу закликали НАТО взяти до себе Україну [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://enovosty.com/uk/news-ukr/news_abroad-ukr/full/2807-pivtori-sotni-uchenix-svitu-zaklikali-nato-vzyati-do-sebe-ukrainu, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 28.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Понад півтори сотні науковців з провідних університетів Європи, США та інших країн світу звернулися до НАТО із відкритим листом, у якому закликали якомога швидше взяти Україну до альянсу.

401. Попов, Д. До 700 тисяч гривень: які стипендії можуть отримувати українські студенти у Польщі [Електронний ресурс] / Д. Попов. – Режим доступу : <https://inkorr.com/do-700-tisac-griven-aki-stipendii-mozut-otrimuvati-ukrainski-studenti-u-polsi-244280>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 01.11.2024. – Дата перегляду : 25.11.2024.

Про види виплат, що можуть отримувати українські студенти під час навчання в Польщі.

402. Попов, Д. Литва припиняє безкоштовне навчання для українських студентів [Електронний ресурс] / Д. Попов. – Режим доступу : <https://inkorr.com/litva-pripinae-bezkostovne-navcanna-dla-ukrainskih-studentiv->

[232504](#), вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 15.07.2024. – Дата перегляду : 18.07.2024.

Литовський уряд прийняв рішення припинити оплачувати навчання для українських студентів. Вільнюський коледж, Вільнюський технічний університет і Вітовтова Великого (VDU) продовжуватимуть повне або часткове фінансування навчання українських студентів.

403. Роль Варшавських університетів у відкритті можливостей для українських студентів: досвід та перспективи [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.slk.kh.ua/novini-kompanij/rol-varsavskih-universitetiv-u-vidkritti-mozlivostej-dla-ukrainskih-studentiv-dosvid-ta-perspektivi.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

404. Смирнов, О. Ініціатива Twinning: як британські університети допомагають Україні [Електронний ресурс] / О. Смирнов. – Режим доступу : https://ukrudprom.com/digest/ntsativa_Twinning_yak_britansk_universiteti_dopomagayut_Ukran.html, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 11.08.2024. – Дата перегляду : 28.08.2024.

До даної ініціативи, що є добровільною та здійснюється за рахунок їхніх власних ресурсів і донорських коштів, долучилися університети США, Німеччини, Австралії та Канади.

405. Стипендії у Польщі: які виплати можуть отримати українські студенти [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://kontrakty.ua/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 30.09.2024. – Дата перегляду : 02.10.2024.

Про низку стипендій, які можуть отримувати студенти, незалежно від громадянства, у польських університетах.

406. У Віденському університеті запровадили новий курс з українознавства [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3912394-u-videnskomu-universiteti-zaprovadili-novij-mizdisciplinarnij-kurs-z-ukrainoznavstva.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 04.10.2024. – Дата перегляду : 30.10.2024.

У Віденському університеті (Universität Wien) у зимовому семестрі 2024-25 запроваджено новий міждисциплінарний курс з українознавства, метою якого є поширення знань про історію України, її культурно-соціальні аспекти й економічний розвиток.

407. У Люблянському університеті у Словенії відкриється відділення україністики [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3928857-u-lublanskomu-universiteti-u-slovenii-vidkrietsa-viddilenna-ukrainistiki.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 19.11.2024. – Дата перегляду : 22.11.2024.

Українська держава передала для Національної університетської бібліотеки Люблянського університету книжки для всіх, хто її бажатиме вивчати, а також для тих, то захоче ближче познайомитися з Україною.

408. Угорщина оголосила набір на стипендіальні програми для іноземців [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zaxid.net/news/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 09.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Українці зможуть безкоштовно навчатися в Угорщині у 2025-2026 навчальному році.

409. Шинкаренко, І. Студент-американець організував у Вашингтоні виставку до Дня незалежності України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://www.holosameryky.com/a/student-amerykanets-orhanizuvav-u-washyngtoni-vyatsvku-do-dmia-nezalezhnosti-ukrainy/7753336.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 24.08.2024. – Дата перегляду : 30.08.2024.

Третьюкурсник Університету Джорджа Вашингтона Бенджамін Каннінгем в університетській галереї у столиці США організував імпровізоване українське бомбосховище, з якого лунають звуки сигналів тривоги.

410. Шинкаренко, І. Українську мову можна вивчати у США вже у близько 20 університетах [Електронний ресурс] : інтерв'ю із викладачкою української, польської та російської мов в Університеті Індіани Софією Ашер / І. Шинкаренко. – Режим доступу : <https://www.radiosvoboda.org/a/ukrayinska-mova-u-ssha/33053164.html>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 27.07.2024. – Дата перегляду : 29.07.2024.

Про зростання рівня зацікавленості американських університетів у вивченні української мови.

411. Ярема, О. Єльський університет довів більше 300 випадків незаконного усиновлення українських дітей, депортованих до Росії [Електронний ресурс] / О. Ярема. – Режим доступу : <https://detector.media/infospace/article/235519/2024-12-03-ielskyi-universytet-doviv-bilshe-300-vypadkiv-nezakonnogo-usynovlennya-ukrainskykh-ditey-deportovanykh-do-rosii/>, вільний. – Назва з екрану. – Дата публікації : 03.12.2024. – Дата перегляду : 10.12.2024.

Дослідники Єльського університету (США) ідентифікували сотні українських дітей з Донецької та Луганської областей, яких Росія викрала з лютого 2022 року.

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

- Артеменко О. 62
Атаманенко М. 229
Ашер С. 410
Бабенко М. 349
Баконіна О. 370
Баландюх О. 207, 242
Бальчінос А. 371
Барсукова О. 2
Бартос П. 63
Білан Т. 265
Білотіл Н. 244, 245
Більдін О. 320
Блаженко І. 208, 321
Богуславська К. 65
Большакова А. 66
Бондар Г. 322
Бондарєва Х. 392
Боруцький Ю. 246, 279
Бугров В. 92
Бурдейна О. 3
Бурлака С. 240
Вароді Н. 76
Васьковська В. 350
Верещук І. 179
Вирва А. 77, 78, 282
Вівчарик О. 283
Вірлич Є. 180
Влащенко О. 351
Волошин М. 8, 9, 10
Гальченко С. 383
Герасименко Я. 352
Гнатишина О. 211
Гобін М. 278
Голобородько В. 324
Головань Д. 85
Гонтарук І. 338
Гончаренко Д. 238
Грейда С. 181
Гришанова Н. 15
Грішина Ю. 368
Дацкова Д. 325
Деркач З. 89
Дерменжі І. 254
Десятнюк О. 93, 152
Діброва Є. 383
Дідук В. 177
Дубіс Л. 304
Єланська Н. 20
Жадан С. 397
Заїкін А. 26
Зеленська О. 42
Зеленський В. 94
Звоздецький Т. 213
Іваненко Н. 395
Іванченко В. 95, 286
Ільїн В. 387
Ільїна К. 327
Іннак Р. 354
Каннінгем Б. 409
Капліна А. 182

Карпаш М. 313	Лозовик О. 112
Карплюк Д. 375, 355	Лубінець Д. 152
Катаєва М. 99	Лященко М. 220
Квіт С. 376	Мазниченко Т. 31
Кириченко К. 232	Максимчук Г. 115, 116
Кічук Я. 254	Мандровська О. 377, 378, 379
Кметик Ю. 183	Мельник В. 117
Ковпак А. 184	Миронюк Р. 262
Коваленко А. 101	Михайлова О. 292
Кокошко Ю. 102	Молоткова В. 359
Колеснік А. 104	Молчанова К. 397
Колесніченко О. 23	Москаленко Р. 21
Коляда А. 105, 106, 107, 255, 288, 289, 290	Мосорко А. 381
Конюченко А. 26, 27	Музика Т. 300
Корда М. 89	Набока Л. 398
Корчак К. 221	Оліщук І. 399
Косило О. 211	Онищенко О. 37, 38
Костюк Ю. 185	Осадчук Л. 335
Кравченко Р. 307	Островська Ю. 92
Красіков М. 256	Очеретяна М. 40
Кричун Д. 357	Павлюк А. 384
Крук В. 109	Паливода В. 41
Кудлай Є. 110, 216	Панько А. 219
Кулеба Д. 278	Пластун О. 212
Кух О. 28	Поліковська А. 43
Левшин Л. 111	Попов Д. 401, 402
Лисенко К. 358	Попова М. 298
Лисичкіна Л. 217, 218, 257, 258, 259, 291, 329, 330	Прокопчук І. 130, 223, 224, 264, 300, 338
Лісовий. О. 34,	Пугач А. 131
	Резніченко В. 363

Романов Д. 265
Рудзінська В. 46
Самойленко А. 266
Сахно М. 132
Семешко О. 301
Сивак Р. 133
Скоробагатько А. 340
Скотнікова О. 386
Сметанко М. 134
Смирнов О. 404
Сокол А. 221
Сорока Т. 135
Співаковський О. 190, 191
Стецишин О. 136, 304
Степирєв В. 225
Суходєєва О. 230
Теребіленко К. 235
Трачук М. 51
Туманова А. 307
Турубара К. 345
Ушаков Р. 55
Ходжаян А. 387
Церне Е. 220
Чепелюк О. 192
Череватий С. 167
Чередниченко К. 58
Чернишова М. 26
Черняк А. 93
Черніюк А. 240
Черновалова К. 388, 389
Чернякович А. 59
Шаров О. 38
Шаховець Д. 318
Шеремета Ю. 175
Шинкаренко І. 409, 410
Шиян О. 60, 348
Шурмакевич В. 390
Юхимчук І. 319
Яворський О. 277
Ярема О. 411
Ярмолич О. 177
Ярошенко Н. 233
Ясинська, Н. 178
Ящук М. 61
Suchorukova O. 361